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INTI IIKSTING collection of books in standard literature, 
WORKS RELATING TO SOI Til AMERICA, THE WEST mm s 
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Standard and Useful Miscellaneous Books.
RT UNION AND ART JOURNAL from 184f. down

to 181)9, anil including the Exhibition Catalogue for 1851, not quite complete 
but are stromjly and uniformly him ml in 1G l to vols, cloth, anil containing 

nearly 450 beautiful steel engravings, sculptures, etc., including the Vernon and 
Royal (I alter ice t nice and clean, and a bargain for 18.50. 1

The Builder and Illustrated Weekly Magazine lor the
Architect, Engink.ru, Operative and Artist, complete from Vol III, January, 
1845, down to Vol XX, December, 1802, edited by George Godwin, F.R.S., 
contains some thousands of illustrations, 18 stout folio volumes, cloth, 17 50,
The Builder Office, 1845-1861. 1

llourgc Godwin, George Gilbert Scott, Professor Smirke, George Wightwick, Mr. Street, 
Mr. Digtiy Wyatt, Mr. Driver, John Ilonry Parker, C. L. Kastlake—indeed most if not all the 
great men of our time in their respective departments of architecture, the Hue amt the decorative 
arts, have contributed the results of their great attainments and ripe experience to the pages of the 
" Builder.”
Building News and Engineering Journal, from January,

1872-82, 187Ô-0 nut quite perfect, 14 vols, stout folio, It half calf mid 8 cloth, 
also 12 POLIO VOLUMES of ENGRAVINGS from this VALUABLE ENGLISH PUBLICA­
TION, bound separately in cloth, together 20 vols, 21.00 the lot. 3
A valuable lot for the Arcuitrct, the BuiLDKii, the Bricklayer, the Cakpkntkb, or 

Contractor. We notice there are three volumes of measured drawings and sketches, three vol­
umes ol churches and school buildings, four volumes of public buildings, one volume of residences, 
mil a volume of street premises, lurniture and improvements, etc.
Simpson's (W.) Illustrations of the War in The East. The

two series complete, containing 81 beautiful fiâtes in tints of the principal inci 
dents in the siege of Sebastopol and illustrative of the, features of the country, with 
the key plates, imp folio, half mm occo, 10.75, Colnayhi, 1855. 4



STANDARD AND USEFUL MISCELLANEOUS BOOKS.

Portrait Gallery of Eminent Men and Women of Europe and
Amkiuca, embracing history, statesmanship, naval and military life, philosophy, 
the drama, science, literature and war, il hint rated by upwards oj 100 beautiful 
sire1 eutjraI'iiujH, /nun original portraits by the most celebrated artists, with 
biographies by Evkbt A. Dvyckkiuck, ‘2 stout 4 to vols, half morocco, gilt idijti, 
in vice condition, 10.75.
IItllEN (T. !•'.) Biiimomania, or Hook 

'jjp{ Maunkns, a Bibliographical Romance, now 
f- ■>- ami improved cililion, to which arc added 

preliminary observations and a supplement, in­
cluding a key to the assumed characters in the 
drama, fine portrait and woodcuts, A LAlios 
I-A I-Kit copy, royal 8vo, hat/roxburg, top edge 
gilt, 5.75, Loudon, 1876. 6

7 Arr-liiterlnr.-il Magazine and Journal 
of Imi hovkmknt in Aruhiiriturb, Building 
and Furnishing aril in the va ious Aria ami 
Trades connected therewith, conducted by J.C.
I.oVIiuN, assis'ed by the most eminent architects 
u»iZ writers of the time, with numerous iitus- 
tiations, A vuMI'LKTK hkt in 6 vols, 8vo, calf 
gilt, 4.25, 1831.

8 Art'll i I * «-1 (The) A Weekly Illustbatbu 
Journal of Attr, Civil Knginreiuno and 
Bvn.nixo, numerous double page illustrations 
o/ plans and elevations, beautiful interiors, etc,
I rom vol 1, 1869, to vol ti, 1871, 6 vois, folio, 
cloth, a scar e in addition to its being an in­
teresting tot, 8.26.

fl Windsor and Newton’s Manuals of Paint­
ing, etc, together 8, mostly illustrated, 76c. the 
lot.
Artistic Anatomy of the Human Figure, Land­

scape Painting in Water Colours, Klementsof Per 
spiel ivo. Figure lira ins, Portrait Painting, etc.
10 Moltctl s (J. W.) Rkmiikant Van Ryu, 

in the Great Artists Series, portraits and other 
illustrations, crown 8vo, cloth, 50c, London,
1879.

11 l*ay lie’s < hints Pu rus, or Rook of Beauty 
for every table, containing about eighty steel 
e-igr.vinga of European scenery, buildings, 
lauey subject», with descriptions, 4to, cloth, 
binding slightly soiled, and will be found i ery 
cheap for e xtra illustrating purposes, 1.26.

12 l,a Trolie's (.1. A.) Biulr Illustrations, 
being engravings on steel ami wood illustrative 
of the Topography of the Bible, nearly 100 en­
gravings with historical descriptions, 4to, half 
calf, 1.60.

l:i Turner's (G. W.) Homely Scents from 
Great Paimkks, illusiratud ity twenty-tour 
full-page Photographs hy the Woodbury Pro­
cess, wit It descriptions, 3rd edition, 4to, 
morocco, a little rubied, the inferior being very 
Jim in every lespcit, 1.60, London, Cassell,
Peler A (iaipin,

14 Wright’s (U. N.) TiirOallrry of Engrav- 
inos, upwards of 120 steel engravings by 
ceUbratul at lists, consisting o/ portraits, land­
scapes, etc., with descriptions, being welt ad­
apted for exit a illustrating, 2 vois, 4to, doth, 
a few we notice slightly spotted, and witI be a 
bargain for 1.76, Loudon, n.d.

16 .National Gallery of Picturrs by ,y 
Gkkat Masters, presented by individ u], 0r 
purchased hy grant of Parliament, 170 fine sletl 1 
engrav ngs, with descriptions, stout 4lo, hilt] 
bound, 4.25, London, early in the century.

M Gallery ol British Artists, illustrated by^ 
upwards ol one hundred steel engravings, u 
Exhibited in the National Gallery, the liojal 
Academy, etc, with Biographical Sketches and 
Critical Remarks by John Sherer, all the tut 
paintings being well represented in this t apité 
volume, otout 4to, half calf, marbled cJees. 
6.76, n.d.

17 F re null and Spanish Pa intrus, with 
numerous illustrations on steel from fa mon 
pictures, and a critical and biographical accr ual 
ol the artists by James Stohhert, a fine imp 
Hvo vol, cloth, gilt edges, 2.50, London, 1877,

18 Robertson’s (Dr. W.) Works, with Life 
hy Dugald Stewart, F.R.S., portrait, 12 vois, 
8vo, call, 3.25, London, 1817.

19 kuigllt (Charles) Popular History of 
England, an Illustrated History of Society and 
Government from the Earliest Period to our 
own Times, numerous fine steel poitrails amt 
other illustrations in the text, 8 vols, 8vo, half 
morocco, 8.50.

20 t'oW|M‘r s (W.) Works, with Life and 
Letters by W. Hayiey, now first completed by 
the introduction ol Cowper’s Private Correspon­
dence, edited by the Rev. T. S. Giimshawo, 
8 vols, post 8vo, half calf, 1.75, London, 1835.

21 GrilllSllilWC (T. ?,) Mr Muir ol the Rrv. 
Lrioh Richmond, portrait, 8vo, calf, a good 
Library copy of the life of this good man, 75c, 
1829.

22 Journals and Letters of the Rrv. 
Hrnry Mautvn, edited hy Rov. Samuel Wil- 
berlorce, portrait, 2 vols, 8vo, half calf, 75c, 
London, 1837.

23 Ware's, Tim History of Don Quixote, by 
Cervantes, the text edited by J. W. Clarke, 
M.A., and a biographical notice by T. Tcign- 
month Shore, M.A., with about 400 illuc I ra­
tions hy Gustav* Dour, stout imp 4to, cloth 
gilt, 4 25, Cassell, Peter & Galpin.

24 Memoirs of the Rev. Henry Marlyn, a 
good man and a good Svo edition, calf, 40c, 1820,

25 Ikal/.iel's Illustrated Akahian Night En­
tertainment, the text emendated through­
out hy H. W. Duicken, I’h.D., with upwards 
of 200 illustrations by eminent artists, in one 
substantial 4to volume of 822 pages, half red 
morocco, top edges gitt, 2.60, London, Ward k 
Lock.
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^HE New Translation, Complete of Moliere’s Whole
Dramatic Works, rendered into English by H. Van Là un, translator 
of Taine’s “ History of English Literature,” with prefatory Memoir, 

‘'Introductory Notices, Appendices and Notes, portrait and 33 beautiful etchings 
executed especially for this edition by Ad. Laluze, a fine paper c'py, 6 vols, 
royal 8vo, cloth, 25.00, Edinburgh, 1876-77. 26

This beautiful edition is now complete. “ Its excel’encies,’’ says tho Athemrum in its 
diborsti' review of it, “will win for it a place in every dramatic library. It is not only the best 
translation of Molierf. in existence but the best to be hoped. Those unfortunate enough to be 
unsble to reid Moliere in the original will obtain from this version as correct an impression as can 
be hoped of the first of comic dramatist*. As we have said, however, the value ot the book does 
not end here. It is a direct and valuable contribution to European scholarship."

S
ORE'S, The Faul.es of La Fontainl, 

translated into English verse by Walter 
Thornbury, portrait and numerous full-

pact and other illustrations by Gustave Dore, 
•tout royal 4to, cloth gilt, 4.25, London, Cat- 
sell, Peter & Calpin. 27

2) The National Magazine Edited by 
John Saunders and Westland Marston, 
numerous Ulustratians, 2 vols, imp 8vo, half 
calf, 1.00, London, 1857.
I.itirsstis'i Volumes containing original contributions 

on literary ami other aubjecte. The nrstportr. it In the 
tret volume we notice being that of IZNNVSOS whici to 
collectors should lie worth all the money.
eg Milner's (Rev. L.) Gallery of Nature, a 

Pictorial and Descriptive Tour Through Crea­
tion, Illustrative of Astronomy, Physical Geo­
graphy and Geology, with numerous illustra­
tions, 805 pages, large 8vo, cloth, 1.25, London, 
W. & A’. Chambers.

30 Dickens (Charles) Works, Parts 1 to 22 
of a good imp. 8vo, edition, well printed, with 
illustrations, 1.75. Chapman d-Hall.

Comprises Dombey and Son. David Coppertteld,Nicholas 
Nlckli-liv. Barnaby Budge. The Old Curiosity Shop, 
Martin Chuzzlewit, Oliver Twist, A Talc ot Two Cities, 
Our Mutual Friend, Bleak House and The Pickwick 
Papers.
81 Douglas (Mary Stair) Life of William 

Whbwell, D.D., tine portrait, stout 8vo, cloth, 
75c, Kegan Paul, 1881,

32 Protliero (R.E.) and the Very Rev. Dean 
Bradley, Life and Correspondence of A. P. 
Stanley, D.D., Dean of Westminster, fine 
portrait» and other illustrations, 2 voh, 8vo, 
cloth, 1.50, London, 1894.

33 Woolwich (H. W.) Lives of Eminent 
Seroeants-at-Law of the English Bar, 2 vols, 
8vo, cloth, 1.25, 1869.

34 Cumberland s (Stuart), The Queen’s 
Highway, from Ocean to Ocean, with numer­
ous illustrations, 76c, 1887.

35 Flint (Austin) M.D., The Physiology of 
Man, designeil to represent The Existing State 
of Physiological Science as applied to the 
functions of the Human Body, 8vo, cloth, 1.00, 
1870.

36 Mailllder’s (Samuel) History of the 
World, comprehending a General History, 
ancient and modern, of all the principal nations 
of the Globe, their rise, progress, and present 
condition, with 40 engravings, etc, 2 atout 8to 
vols, calf, 1.00, 1853.

87 Owen (Cap.) R. N., Narrative of Voya­
ges to explore the shores of Africa, Arabic and 
Madagascar, in H.M.S. Leven and Barraconta, 
frontispieces and folding maps of Delagoa Bay, 
Islands and ports of Manilas, Con,lu ia, Mozam­
bique, Mokambia and survey of the Cape of 
Good Hope, 2 vols, 8yo, half calf, 1.00, Lon­
don, 1838.

38 Burton’s (Judge) The State of Religion 
and Education in New South Wales, with 
folding maps and valuable appendices, 8 vo, cloth, 
1.00, London, 1840.

On the progress of Religion from tho settlement
ot the colony In 1833. The Church of Kngland,
Presbyterians, Homan Catholics, Charters, Returns
Resolutions and Instructions concerning Land, etc.
etc.
39 Bills (Henry) F.R.S. Orioinal Letters, 

illustrative of English History, including 
numerous Royal Letters from ante graphs in 
the British Museum, and other Collections, 
2 vols, 8vo, half calf, marbled edges, 1.26, Lon­
don, 1824.

40 EV.ls (Mrs.) Social Distinctions or 
Hearts and Homes, numerous sleet engrav­
ings, 3 voh, 8vo, half calf gilt, 1.00, London, 
1848-9.

41 Correspondence of Princess Li I. v en 
and Earl Grey, edited and translated by Guy 
Le Strange, with portraits, 2 vols, 8vo, cloth, 
1.00, Bentley, 1890.

42 Reid (T. Wemyss) Life and Letters of 
Richard Monckton Milnbs, First Lord 
Houghton, portraits, 2 vols, 8vo, cloth, 75o, 
London, 1890.

43 Menzles (Sutherland) Turkey, Old and 
New, Historical, Geographical and Statistical, 
3rd edition, with illustrations, 8vo, cloth, 75c, 
London, 1882.

44 Bonrlenne (M. de)' Memoirs of Napol­
eon Bonaparte, front and engraved title, 
688 pp, stout 12mo, morocco, 75c, London, 
1840.

45 Kelghtley (Thos.) History of the War of 
Independence in Greece, 2 vols, post 8vo, half 
calf, 60c, 1830.

46 Mills (Abraham) The Literature and the 
Literary Men of Great Bri.«in Jand Ireland, 
2 vols, 8vo, loth, 1.00, 1868.
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47 Poems, chiefly by Living Actors, with 
about 140 illustrations from drawings by Ward, 
Mvlrkady, Stanfield, Harding and othir 
artists of eminence, 4 to, cloth gilt extra, gilt 
edges, 1.00, London, 1874,

48 Wltlkworlll’S (Oitherine) Translation of 
the Lyra Germanica, Hymns for the Sundays 
and Chief Festivals of the Christian Year, in­
itial letters and illustrations by Jokn Wink- 
worth, square 4to, doth gilt extra, 75c, Long­
man's, 1881.

40 Book of Favorite Modern Ballads,
illustrated with engravings by Horsley, bu­
rst Foster, 0. W. Cors, and other good 
artiste, being printed in by E. Evans, 4to, oloth 
gilt, and gilt edges, a little loose in binding, but 
is nice and clean, and will be a bargain for 1.00, 
London, n.d.

60 Denlimil (Major), F.R.S. and Captain Clap- 
perton's Travels and Discoveries in North­
ern and Central Africa, with engravings, 
2 vols, 8vo, half calf, 75c, John Murray, 1827.

61 Blicklancl s (Dr. W.) Geology and Min­
eralogy,'Considered with reference to Nat­
ural Theology, with 69 engravings of shells, 
etc, 2 vols, 8vo, hall calf, SI.00, London, 
1837.

52 Shaw'# History ol the Great Temperana 
Reforms ol the Nineteenth Century. An i® 
portant 8vo vol of 500 pages, cloth, 75c, igjj

63 Poetry and Poets of Britain, from Chic, 
cer to Tennyson, with biographical sketchs, 
and view of the characteristic attribute of each] 
with an essay on the origin and progrès 0| 
English poetical literature, by Daniel Scryn. 
geour, 8vo vol, cloth, 76c. A. et C. Illaci 
1850.

54 Tarr (Ralph S.) Elementary Physical 
Geography, Numerous illustrations, Crowa 
8vo, cloth, 75c, Macmillan, 1896.

55 Proceedlugs of the American Association 
for the Advancement of Science, Philadel­
phia, 1885, 2 vols, 8vo, sewn, 75o. 

Contributions relating to Mathematics and Aatronony,
Physics, Chemistry, Mechanical Science, Geology and
Geography, lllology, Anthropology, etc.
56 Mawc (Thomas) and , John Abercrombie, 

The Universal Gardener and Botanist, 
Exhibiting every tree, shrub, and hcrbaceem 
plant that merit culture, etc, together with 
practical directions for performing the various 
mechanical operations of gardening in general, 
stout 4to, calf, 1.00, 1778.

67 National Builder, 19 parts, between 
March, 1888, and November, 1889, numerooi 
illustrations and many large folding plana of 
buildings, elevations, etc, 1,00 the lot.

South America, West Indies, United States 
and Canada.

d^EANSON (N.) Les Partie av Monde, Asie, Afrique,
l’Evrope, Ameriqve, in one stout volume, 4to, old red morocco, gilt edges, 
in good stale, 15.75, a Paris, chez l’Auteur, 1656, on the map of Africa, etc! 

There Ireing no general title to this early and rare old volume, except to the European 
portion, which has a dedication to Le Tellier, who, it will be remembered, was appointed Secretary 
of State by the patronage of Cardinal Mazarin. This is the man who, without remorse, sealed the 
fatal edict against the Protestants, which afterwards in 1685, revoked the Edict of Nantes. It wh 
in that year he died. The American portion of the above volume comprises 14 most interest­
ing old mats and 112 pages of letterpress to the same.

Three Hundred French Portraits, representing Per.
bonages of the Courts of Francis I., Henry II., and Francis II., by 
Francis (or Janet) Cloukt, painter to the French Court ; autolithogràphed from 
the original chalk drawings at Castle Howard, Yorkshire, by Lord Ronald 
Gower, a Trustee of the National Portrait Gallery, two large and splendid vol­
umes, atlas 4to, cloth gilt, 10.50, published at six guineas, 1875. 59
This fine and invaluable collection of authentic and life-lihf. Portraits, made by 

Janet or Francis Clouet, has never been published previously. They are in the exact stylo of the 
originale and should go with Holbein's Portraits of the Court of Henry VIII, ; the person 
represented being contemporary.
60 Gower (Lord Ronald) and Sarah Tytler, 

Life of Her Most Gracious Majesty the 
Queen, with numerous fine portraits and other 
steel engravings, comnlete in the original 16 
imp 4to divieions, including the Jubilee Sup­
plement, 2.75, London, G. Virtue.

61 Galt’s (John), Life of Lord Byron, portrait 
and vignette, 4th edition, post 8vo, cloth, 76c, 
London, 1830.

62 Blalllville (M. De) Travels Through 
Holland, Germany, Switzerland and 
Italy, 3 stout vols, 4to, calf, 1.25, London, 
1767.

'Containing a particular description ol thoee countries 
which are cow the eeat of war, etc, of whose curioiitiee » 
most ample description is given, via., ol Its bullclingi, 
pictures, statue», cabinet» of curioetiee, collections of 
medals, epitaphs, inscriptions, ancient and modern libra­
ries, lortincatioue, the characters of the court», etc.
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„ uvroil (Lord) Works in Vrrsr and 
PROS*, including His Letters, Journals,
•tc with lico portrait*, one of Lady Noel, and 
the Other of himself, 2 vols in 1, stout royal 
gro, sheep, 1.00, 1833.
Moore’s Works, with Critical Notes com­

plet,., stout 8vo, cloth, 76c, Leipsic, 1833.
'Joorc (Thos.) Lalla Rookk, illustrated 

with engravings, a good large type edition, 
icith notes, in one substantial Svo volume, 1.00, 
Uew York, 1857. . ,
knight's (C. ) Half-Hours with the Best 
•--ihors, good English edition, with steel por- 

|h, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, London, 18o8. 
timer’s (Sharon) Sacred History of the 
Irld, 3 vols, 8vo, boards, 76c, 183d. 
Kolownlll (Capt.) of the Jluiiian Navy, 
jmoirs ot a Caitivity in Japan, during the 
ira 1811, 1812 and 1813, with Observations 
the Country and the People, 2 vols, 8vo, 
lùhtd calf, 1.25, London, 1821.

67 Portal (Sir G. H.) My Mission to Aiiys 
sisia, with folding map and full-page illustra­
tion*, 8vo, cloth, 1.25, published at fifteen 
thillingt, London, 1892.
»TBe .lingers to which the Miiaion was oonstantlv ex- 

eoitd and the calmness and courage with which they 
«re laced, are simply and modestly recorded, whilst we 
obtain als.i much light as to the habits and characteristics 
of the natives.”—United Sennet Institution Journal.
68 Letters and Memorials of Archbishop 

Trench, portrait, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00.
69 Fersusson’s (Jas.), F.R.S., Astronomy 

upon the Principles of Sir Isaac Newton, 
with supplementary chapters by David Brews­
ter, LL.D., illustrated by 26 plates, 3 vols, 
8vo, calf, scarce, 1.00, 1821.

70 English Anthology. 3 vols, post 8vo, 
calf, has a bookplate in each volume, 1.60, 
London, 1793.
The above collection of Old Esolish I’obtrv was 

edited by Jossru Uitson, and the beautiful little vignettes 
are by Stotiiaud,
71 Home (Henry) Elements of Criticism, 2 

vols, 8vo, calf, 75o, 1785.
72 lllalrs (Dr. Hugh) Lectures on Rhetoric 

and Belles Letters, complete in one gootl 
8vo vol, with portrait, half morocco,75c, Lon­
don, 1835.

73 India Illustrated, An Historical and Do- 
icriptive Account of that Important and Inter­
esting Country, bySidney Gilbert, with numer­
ous steel engravings, alter drawings by W. 
Dsnicl, imp 8vo, soiled and very cheap tor 50c.

I Adam’s (Dr.) Roman Antiquities, and 
A. nners and Customs of the Romans, by Dr. 
Mav r, thirteenth edition, folding plan of 
Rome, sound 8vo copy, calf, 76c, 1835.

75 Buchan’S (Dr.) Domestic Medicine, 
750 pages, 8vo, calf, n sound copy ot a well- 
known and useful work, 75c, London, 1805.

76 Abyssinia, A fine large Route Map, with 
insets, etc, showing the sections traversed by 
Dr. Iteke and others, 23x38, colored, on canvas 
anti folded within cloth covers, 75c, War Office, 
1867.

77 Narrier (John) Historical Account of 
the Origin and Progress of Astronomy, with 
pistes, illustrative of the Ancient Systems. 
620 pages, 8vo, calf, 76c, London, 1833.

78 Lives of Eminent Persons, 8vo, cloth, 60c, 
L.U.K., 1832.

Galileo, Kepler, Newton, Mahomet, Wolaey, Sir E. 
Coke, Lord Somcra, Caxton, Blake, Adam Smith, Niebuhr, 
Sir C. Wren and M. Angelo, perhaps the mont extraordi­
nary collection of examples ever brought together.

79 Nicolas (Sir Harris) The Chronology of 
History, also Keiciitley’s Outlines of His­
tory, limp grained morocco, marbled edges,
2 vols, 1.00, London, 1832.

80 Palcy’S Natural Theology, with Notes, by 
Lord Brougham, Bell, and others, 26c.

81 Haynes (R. H.) English Lyrics, a Collec­
tion of English Poetry of the present day, 
frontispiece, crown 8vo, cloth, 75o, London, 
1865.

82 Oxley (T. Louis) Annunziata Grimani,
2 vols, post 8vo, cloth, 75c, London, 1882.

83 Ueilil'S Selections from Ruskin, also Ches­
terfield’s Letters, 2 vols, post 8vo, 60o, 
1893.

84 Taine (H.) Notes on Paris, Translated 
with Notes by J. A. Stevens, crown 8vo, 
cloth, 75c, 1875.

85 Vince (S.) F.R.S. Confutation of Atheism, 
from the Laws and Constitution of the Heavenly 
Bodies, 8vo, half calf, has an old picturesque 
bookplate, 1826, 40c, 1807.

86 Vhanveiiet’s Treatise, on Elementary 
Geometry, revised and abridged, by W. E. 
Byerly, crown 8vo, doth, 50c, 1887.

87 IHaehlavellTs Prince, and other Pieces, 
edited by J. Morley, 25c.

88 Tompkins (H. G.) Studies on the 
Times of Abraham, with 14 plates, illustra­
tive of Egyptian Life and History, 4to, cloth, 
1.00, London, 8. Bags ter.

89 Proctor (Adelaide A.) Legends and 
Lyrics, with an introduction by Charles Dick­
ens, portrait, post 8vo, cloth, 60c, London, 
1876.

90 Buchanan's (Robert) Poems, an early and 
nicely printed Boston edition, post 8vo, cloth, 
75c, 1866.

91 Swinburne'S (Algorncn O.) Mary 
Stuart, a Tragedy, a ni,e dean copy of the 
early Hew York edition, crown 8vo, cloth, 1.00, 
1881.

92 Walker (Alex.) Beauty, Illustrated 
chiefly by an Analysis and Classification of 
Beauty in Woman, post 8vo, cloth, 60c, 1854.

93 Mackay (Charles) The Salamandrine 
with illustration» by Gilbert and other», imp 
8vo, doth gilt, a little foxed, 76c, London, 
1853.

A cheap book by thli well-known men of letter», who 
edited the '• Glasgow Courier," contributed to "Cham­
ber»’ Journal," The Daily Newa (which was edited lv 
Charles Dickens), and was chief editor of the Illustrated 
London News.
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94 Hi|| (Charles) Poems and Essays on Vari­
ous Subjects, crown 8vo, cloth, 60c, London, 
1868.

Include» an Ode to Wellington, Spring Flower», A Lec­
ture on the Proverbs ol all Nation», Illustration» by
Biblical and Poetical quotations, etc.
95 Baynes (Rev. R. H.) The Illustrated 

Book ok Sacked Poems, with numerous initial 
letter» and other illustrations, and very nicely 
printed within line borders, imp 4to, cloth, gilt 
edges, pjc. London, Cassell, Peter &“ Galpin.

96 More (Annie B.) To Lake Tanganyika in a 
Bath Chair, with folding map and portraits, 
etc, post 8vo, cloth, 50c, London, 1886.

97 Fepys (Lady Charlotte) A Journey on a 
Plank from Kio to Eaux-Bonnes, 1859, 
fronts and vignettes, 2 interesting volumes, 
post 8vo, cloth, 76c, pub. at 21s, London, 1860,

98 Derail (Dr.) The Bentley Ballads, a 
selection of the choice Ballads, Songs, etc, con­
tributed to Bentley's Miscellany, with an en­
graved title by George Cruikshank, post 8vo, 
cloth, 1.00, Bentley, 1858.

Intellectual Observer (The)

99 Stewart's (Dugald) Philosophy of 
Human Mind, 2 vols, 8vo, calf, 75c, 1814,

100 Blake’S (J. L.) The Farm and Fireside. I
Half-hour Sketches of Life in the Countr? 
480 pages, crown 8vo, cloth, 60c, New Orlean. 
1854. ^ 1

101 Whlnficld’s (W. H.) Ethics of tB, I 
Future, 8vo, cloth, 60c, London, 1876.
The Progressivcncss ol Moral Enquiry and Cm I 

oeption, the Moral Functions of Poetry. Mow 
Utility, Mind, Development of Religion, IJeautr Freedom, etc. '

102 All Ronnil the World, an Illustrai 
Record of Voyages, Travels and Adventures 
all Parts of the Olobe, edited by W. F. Ai 
worth, F. R, G.S., with hoo illustrations at 
Gustave Dore, Iterance Lancelot, Jules Nt 
and other eminent artists, also several fold, 
maps, 2 fine aud large thick 4 to vols, mon 
gilt edges, 4.75, Glasgow, W. Collins & St 
circa, about 1862.

Review of Natural History,
Microscopic Resf.arch and Recreative Science, with several hundred ill nitra­
tions, including upwards of 100 beautiful plates in colors and others in tints, 
12 vols, 8vo, substantially bound, half calf, marbled edges, 10.25, London, 1800,

103
no Sanson’s (M.) South America, Ameriqn 

Méridionale Divisée Principales Partes
«fW-IIOMSDN’S (John) New General At- 
»5eI lah' upwards 0/702 targe double page col- 

'fioSiy. cured {including some folding) maps, also 
several projections, nearly go of which relate to 
the New IVorld, royal folio, half calf, 3.75, 
Edinburgh, 1827. 105

106 Quu's (Edward) and W. Hughes Histori­
cal Atlas in a series of large folding maps of 
the world as known at different periods, 
constructed upon an uniform scale and colored 
according to the "political changes of each pe­
riod, with letterpress, and will be a valuable 
work to historians or politicians, imp 4to, half 
morocco, 1.50, Glasgow, Richard Griffin.

107 Hemispheres, Occidental ou Nouveau 
Monde Publie sous les auspices de M. Louis 
Philippe, Duc d’Orleans, Premier Prince du 
Sang, par Le Sr. D’Auville, a large and fine 
old sheet, 28x25, 1.00, sous le privilege de 
l'Academie, MDCCLXI.

108 New Map (A) of North America, etc, 
with the West India Islands, etc., insets of 
Baffin's and Hudson’s Bay, Labrador and New 
Mexico, on two sheets, each 46 by 20, forming 
one large and splendid old map, 2.75, London, 
16th May, 1794.

Divided according to the preliminary articles ol Peace 
signed at Versailles, Jan. L’Oth, 1783, wherein are partic­
ularly distinguished the Umtsd Stats* and the several 
Provinces, governments, etc, which composa the British 
Dominions laid down according to the latest surveys and 
corrected from the original materials of Governor 
Pownall, member of Parliament.

109 Jeffery’s (T.) Map of the Coast of New 
Spain from Neuva Vera Cruz to Triste 
Island, 24 x 18, 76c, 1776.

Scavoir La Terre Ferme, Le Pérou, Le Chili, 
Brésil, Le Paraguay, La Terre et Les Itlm 
Magellaniques ou sont distingues des Amutrei 
Les Estais Comme ils sont présentement 
Possédés par Les Francois, Castillans, Portugiii, 
Hollandois Dressee sur toutes les Relatione qui 
ont Paru jusques a present, a large and line 
old colored map, 34 x 25, dedicated to th 1 
Dauphin, $1.25, 1692.

111 Paskaert Zynde de Nookdelijtkste 
Zeekusten van America van Grof.nlaxd 
door le Strakt Davis en de Strabt Hudsoi 
tot Terra Neuf, an interesting old chart 
showing coast lines, etc, of Nova Francia, 
Groenland, Island of Good Fortuyn, 
Straet Hudson, Nova Britannia, Baffin s 
Bay, New North Wales, etc, 17 x 21, rAe 
tail margins cut close, 1.00, evidently tht 
work of Peter Goos, of Amsterdam, about 1670,

112 Rogers (Prof. H. S.) and A. K. Johnston, 
F.G.S., Atlas of the United States of North 
America, Canada, Nrw Brunswick, Rota 
Scotia, Newfoundland, Mexico, Centrai 
America, Cura, and Jamaica, on a uniform 
scale, with plans of principal cities, etc., and 
an essay on the Physical Geography, Producti 
and Resources of America, nice clean <opy, 
colored, folio, half morocco, 1.25, John Murray, 
1857,

113 Itaynal (Abbe) Histoire Piiilosopiiiqui 
et Politique des Establissemens et du Coup 
merce des Européens dans les Deux Indes, 
frontispieces to each vol, 7 vols, 8vo, calf, tnd 
atlas of maps, 4to, half calf, a nice set, 2.76, 
Paris, 1778.



SOUTH AMERICA, WEST INDIES, UNITED STATES AND CANADA. 7

Ill4 Mannevellette (M. Dsprea de) Tho 
Oriental Navigator, or Directions for Sail- 
jDg to, from, and upon the Coast of East 
Ijjpif-s China, Australia, etc, and for those 
jngtged in the Fisheries of the Pacific Ocean, 
927 pp, 4to, half calf, 1.50, London, 1816.

A good copy of an interesting and should lie a valuabls 
I work ult forms a companion to the charts and pians 
which constitute the complete East Indian Pilot and con­
tains a series of original and copious tables of the positions 

! null the principal points and places from the British 
I "L to Cape Horn, the Cape of Good Hone, and thence 
^ tothe Islands of Japan, Philippine Islands, etc. These 
i JJj aDd original records by Sea Captains whose names are 
given will be useful to Historians, Geographers and 
others.
115 Raynal (Abbe) Rehouse, A La Censure 

de le Faculté, Contre l'Histoire Philosophique 
et Politique des Etablissemens ne font pas ce 
qu'un vain peuple pense, Notre Crédulité fait 
toute lour science, 8vo, calf, scarce, 1.00, 
Londres, Sine Typographie Nome, 1882.

16 Ainsworth's (W. F.) All Round the 
World, an Illustrated Record of Voyages, 
Travels and Adventures in ail Parta of the 
Globe, with 200 illustrations, after drawing» by 
Guitare Don, Berard, Lancelot, Jules Noel, 
»nd other eminent artiste, and six map», 2 
stoat 4to vols, morocco, gilt edges, 8,76, Lon­
don, 1875.

117 Vim H 'lllen’s Series of Twenty Laroe 
Geographical Cards, 40x24, printed on stout 
paper, royal folio, 2.76, Amsterdam, circa, 
about 1700.
Including several of America, Illustrating portions cl 

.NOCVKM.K t'KASCB, NOVA SCOTIA, NoVA ANOI.IA, NlSO 
Nkusslasp, Pennsylvania, Virginia, Carolina, Florida, 
VeneAUh, Nueva Spaniola, Hispaniola, West Indies
118 Hughes (Mr. Griffith) The Natural His­

tory of Barbaeois, map and other engravings 
and has the four pages of Addenda, folio, calf, 
SOUND copy, 4.26.

119 Williams (Thomas) and James Calvert, 
Fiji and the Fijians, edited by G. Stringer 
Rowe, maps, also coloured and numerous other 
illustrations, 651 pp, 8yo, cloth, 1.75, Apple- 
ton, 1869.

120 Murray (The Hon. Amelia M.) Letters 
from the United States, Cuba and Canada, 
2 vols, post 8vo, cloth, 1.00, London, 1856.

121 Mexican Mythology, The Sacred 
Maya Stone of Mexico and its Symbolism, 
by Francis Parry, with eight plates and numer­
ous illustrations in the text, , ? pages, imp 4to, 
sewn, 1.25, London, 1893.

122 Vincent (Frank) Around and About 
South America, twenty months of Quest and 
Query, with portraits, maps and other illustra­
tions, stout 8vo, cloth, 2.50, Kegan Paul, 1890.

123 W'hymper (E.) Travels Amongst the 
Great Andes of the Equator, folding 
maps (including map in a pocket) and numer­
ous illustrations, stout 8vo, cloth, 2.25, Scrib­
ner’s, 1894.

124 Brigham (W. T.) Guatemala, the Land 
of the Quetzac, Central America, folding 
and other maps and numerous illustrations, 
8vo, cloth, 2.26, Scribner’s, 1887.

125 I,awry (Walter) Second Missionary Visit 
to the Friendly and Fiji Islands, I860, post 
8vo, cloth, 60c, London, 1H ", 1.

126 Farmer (Sarah) Tonga and the Friendly 
Islands, illustrations, post Svo, cloth, 60c, 
1855.

127 Layanl (Mrs. Granville) Through the 
West Indies, post 8vo, cloth, 25o, London, 
1887.

128 Warner (C. Dudley) Studies in the 
South and West, with Comments on Canada, 
484 pp, crown 8vo, cloth, 1.00, London, 1890.

129 Fronde (J. A.) The English in the West 
Indies, or the Bow of Ulysses, illustrations, 
post 8vo, cloth, 75c, Longmans, 1888,

180 Howisotl (John) European Colonies in 
various parts of the world, viewed in their 
social, moral and physical condition, up­
wards of 100 pages, being descriptive of the 
I Vest Indies, 2 vols, 8vo, half calf, 1.75, Bent­
ley, 1834.

131 Gurney (J. J.) A Winter in the West 
Indus, described in familiar letters to Henry 
Clay, 282 pages, 8vo, cloth, 75c, London, 1840.

132 Coleridge (H. N.) Six Months in the 
West Indies in 1826, map of the Caribee 
Islands, post 8vo, cloth, 60c, Murray's Family 
Library.

133 llelloy (Marquis de) Christopher Colum­
bus and the Discovery of the New World, 
toilA fifty one drawings and Jive etchings 
(should be six) by Leopold Flailing, large imp 
8vo, cloth, gilt edges, 1.60, Marcus Ward, 
1978.

134 Voyages and Travels, J. M. Moore’s New 
and complete COLLECTION, from the earliest 
period to the present time, with numerous 
curious old maps and illustrations, 2 stout vols, 
folio, rough calf, 3.50, 1778.
Includes tho voyages of Byron, Wallis, Carte­

ret, Kurnkaux, Cook, Parkinson and other 
navigators and travelers, with ihoso of Columbus, 
Magellan, Drake, Cavendish, Anson amt Dam- 
pier, with numerous Illustrations, Including tho 
Indians of North America. In their dresses and 
with their weapons of war, etc ; the most surpris- 
ino Cataract of Niagara in Canada, the Kino of 
Florida.
135 Helms (Anthony Z.) Travels from Bue­

nos Ayres by l’otosi to Lima, containing topo-

nhic descriptions of the Spanish Possessions 
outh America, map, 12mo, boards, 76c, 
London, 18U6.

136 Slavery, Politics and Finance, about 
twenty capital pamphlets, bound in a stout 8vo 
vol. half calf, 1.50.
letters to tho freeholders of the county of York 

on Negro Slavery, being an inquiry into the 
claims of the West Indians for equitable compensa­
tion, by Wn.Mor Horton, 1830. Remarks on Ihe 
Truck System, Duilleu, 183u. An Antidole to Revo­
lution, etc, by Killin' Seven, "n Free Trade, the 
Land (guestton, etc.; Dymond on Slavery, Letter to 
the Duke of Wellington on Creating Peers for Life, 
and others on subjects of Kmigralion and Coloniza­
tion, Higli Taxation, Taxes on Knowledge, etc, 
some tee notice being printed, and all are scarce.
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137 Markham (Clement R.) Cuzco, a Jour­
ney to the Ancient Catital of Peru, with 
in account of the history, language, literature 
and antiquities of the Incas aud Lima, a visit 
to the capital and provinces of modern Peru, 
etc, dean of y in doth, but has no map or illus­
trations, 75c, London, 1856.
An,Interesting Volume. Contains a sketch of 

tlio history of the Vico Itegal Government, a His­
tory of the Republic, and a Review of the Litera­
ture and Society of Peru.
138 U'Ai'llgim (Christopher) Voyages and 

Discoveries in South America, 3 vols in 1, 
original calf, maps, imperfed and is toiled, 
otherwise a cheap copy of a rare booh for 2.25, 
London, at the Dolphin, 1698.
The first up the River Amazon to Quito in Peru 

and back again to ltrazil, the second up the River 
of Plata, and thence by land to the mines of Potoai, 
by Acahrtk, the third from Cayenne into Guiana 
in search of the Lake of I’arima. reputed the 
richest place in the world, by MM. Grillet and 
Bechamel, done into Knglish from the originals, 
being the only accounts of those parts hitherto 
extant.
139 JoUCS (J, M.) and Major Wedderburn, The 

Naturalist in Bermuda, a sketch of the 
geology, zoology aud botany of that remarka­
ble group of islands, map and illustrations in 
the text, post 8vo, cloth, 1.00, London, 1859.

140 Bermuda, A Colony, a Fortress and a 
Prison, or eighteen months in the Summer 
Islands by a field officer, with map and several 
tinted engravings, one we notice it a little water- 
stained hut it is a capital vol, 8vo, c'.otli, 1.00, 
Longmans, 1847,

141 Staples (R.) and U. It. Burke, Business 
and Pleasure in Brazil, 8vo, half morocco, 
top edges gilt, 75o, London, 1883.
“The province of s. Paolo has great natural 

advantages, anJ if 100,000 Anglo-Saxon emigrants 
were turned into it they would make a fine country 
of it, but the Brazilians are incompetent and can 
or will do nothing.’’
142 Page (Richard) A Critical Examination 

of the Twelve Resolutions of Mr. Joseph 
Hume, representing the Loan of Fifteen 
Million for Slave Compensation of the 
British Government since 1794, etc, etc, 278 
pp, 8vo, cloth, 1.00, 1839.
Contains a review of the financial operations of 

the British Government since 1791, with an Intro­
duction on tlio nature of annuities, and on the 
obstacles interposed by the Corn Laws and the 
Knglish system of currency to a reduction of the 
interest on the National Debt, this being a presen­
tation copy from the author to Lori) Monteaolk, 
Thomas Spring Hier.
143 Latrobe’s (C. J.) Ramri.es in Mexico, 

MUCCCXXXt V, folding map, post 8vo, cloth, 
1.00, London, 1836.

144 Kelley (Hon. W, D.) The Old South and 
the New, crown 8vo, cloth, 76o, In Putnam’s 
Series of Questions of the Day.

146 Wylds large Colored Map of the South­
ern States of North America, with the 
Forts, Harbors and Military positions, etc, 
folded on canvas, 75c, Charing Cross, about 
1850.

146 Journal, or Historical Account of ft, 
Life, Travels, Sufferings, Christian Exp 
ences, and Labor of Love in the Wotk of ft, 1 
Ministry of that ancient, eminent and faithful 
servant of Jean» Christ, George Fox, ft, 
early third EDITION, 679 pages, and three 
indices, stout folio, calf, 3.76, London, 1765.
" The third of the eighth month, early morningwed* I 

covered the Island of Barbadoes, Vide page 428. I 
sail from Barbadoes to Jamaica the eighth of the eleventh 
month,” 1671, page 438, J
147 St. Clair (Lieut.-Col.) A Soldier\ R,. I 

collections of the West Indies and A VF. HI i, I 
with a narrative of the expedition to the island I 
of Waioheron, 3 plates and other illustrationi I 
in the text, 2 vols, 8vo, boards, 1.60, Rentier I 
1834.

148 Williams (John) Narrative of Missionary 
Enterprises in the South Sea Islands, forirsit 
and map, 8vo, cloth, 60c, London, 1838.

149 South Sea Bubble. By the Earl ind ! 
the Doctor, Earl of Pembroke and Dr. 
Kingsley, 8vo, half calf, 75c, Bentley, 1872,

150 Miller (John) Memoirs ef General Mil­
ler in the service of the Republic of Pkbv, 
the second and rest edition, with portrait!, 
maps, and plans of battles etc, 2 vols, 8vo, lull 
calf, 3.50, London, 1829.

151 Edwards (Bryan) The History, Civil 
and Commercial of the British Colonies in 
the West Indies, portrait and numerous 
folding maps and engravings by IVest, T, 
Stoddard, etc, 3rd edition, with additions, 3 vole, 
large 8vo, calf, 2.75, 1801.

152 Authentic Narrative of Four Votre 
Residence at Tongatoboo, with appendix ani 
frontispiece, 870, half calf, 60c. 1810.

153 Turner's (Rev. R.) Introduction to Uni­
versal Geography, numerous curious little maps, 
(including American) appear to have been printii 
on large and special paper, 255 pp, 12mo, calf, 
65c, Dublin, 1787.

164 La Phlslque de L’Historié ou consider­
ations generale» sur les Principes elemeutariei 
du temperament et du characlero naturel des 
peuples, title printed with a nice old border, 
12ino, calf, 1.60, La Haye, 1765.
Friends interested In American Hlatory will notice the 

nine little bookplate of Jonathan Boueuse, a wcll-kumm 
scholar and political writer who emigrated to Virginia, 
171.0, and became rector of Hanover, King George County, 
1701, but resigned hie charge on account of hie Rox allât 
proclivities, and returned to Epsom in Surrey, bis work on 
the "Causée ol the Revolution ’’ being well-known. The 
volume also contains the ownership label of Edwin Chad­
wick, the well-known statesman.
165 Memorial of the Twenty-fifth Anniver­

sary of the W hern Female Seminary, Ox­
ford, Ohio, 1880,231 pages, 75c, by the Alumn.e, 
1881.

156 North American Review, January, 
April and October, 1836, 3 stout parts, 60c. 
Has contributions on Misconceptions of the New Eng­

land Character, Everett's Speeches, The State of Michigan, 
The Common Schools of Massachusetts, Drakr’h Indian 
History, American Forest Trees, The History of Massa­
chusetts, The North-Eastern boundary, etc.
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Il57 Jobson (F. J.) America and American 
1 ggfgoDlsM, including Letters by Dr. Sargent 

ol Beltimore, and the F.ev. Dr. Hannah, with 
tttgraings, crown 8vo, cloth, 1.00, 1867.

|l56 Wilder (3. V. S. ), American Philanthro- 
fiit. Bicords from His Likr, portrait, 12mo, 
cloth, (lit edges, 40o, New York, 1866. 

l]jo Qulgg's Tin-ttprs in the streets of New 
l oili, with 53 grotesi/ue illustrations taken by 
Hakrv Beard, 40c.

160 Trollope'S (A ithony) North America, 2 
voisin 1, crown 8vo, cloth, 40c, 1862.

I
» Walts» say aiis Lasdok read of all Anthony Trollope,a 
sorts will' net—admiring them for their unaffected lion- 

of puri-nee and truth to nature."—A tlantic Munthlu.

161 Decision and Award, made by Arbitra­
tion Constituted by Virtue of the 1st Article of 
the Treaty concluded at Washington the 8th 
of May, 1871, between the Queen and the 
United States of America, being the Supple­
ment to the London Gazette, 20th of Septem­
ber, 1872, 320 pages, folio, doth, title a little 

mill. 1.60.
The Arbitrators being Her Brltanlc Majesty, The Presi­
dent of the l otted States, Hie Majesty the King of Italy, 
The President of the Swiss Confederation, and Hit Majesty 
the Emperor of Brazil.

162 O Ityrne (W. R.) Vol 1 of his great Naval 
Biographical Dictionary, down to the end 
if the litter D, and containing the lives of about 
sthousanl eminent naval celebrities, new edi­

tion, 360 pp, folio, cloth, a presentation copy 
from the author, 1.00, 1861.
163 Davenport'S (Bishop) New Gazrttf.p.r, 
or Geographical Dictionary of North America 

snd the West Indies, colored maps, 471 pp, 8vo, 
calf, 75c, Baltimore, 1833.
164 Thrilling Incidents of the Wars of the 
United States, comprising the most striking 
snd remarkable events of the Revolution, the 
French War, the Trypolitan, Indian, Second 

War with Great Britain, etc., with numerous 
illustrations, 8vo, cloth, 1.00, R. Sears, 1866.
165 Tytler'8 (P. Preset) Life of Sir Waltrr 

Kai.rioh, portrait, post 8vo, half oalf, 60c, 
Edinburgh, 1840.

166 Obituary Addresses on the occasion of 
the death of Vice-President the Hon. Wm. R. 
Kino of Alabama, delivered in the Senate and 
House of Representatives of the United States, 
post 8vo, cloth, 50c, 1854.

167 Finley (J. B.) Memorials of Prison Life, 
post Svo, cloth, 60c, Cincinnati, 1869.

16S Filler’s (W.) Biography of Elisha Kent 
Kanf., portrait and several engravings, 416 
pp, 8ro, cloth, 60c, 1858.

169 Spry's (W. J.) R. N., The Cruise of H. 
M. 8. Challenger, voyages over many seas in 
many lands, with map and illustrations, post 
8vo, cloth, 76c, Sampson, 1880.

170 Maliony (D. A.) The Prisoner of State, 
114 pp, 8vo, cloth, 1.00, New York, 1863.

Dedicated to fowl* M. Stahto*. Secretary of War. 
"I un, sir, ' rnv» the author, " one of the many hundred 
•ictlnie of the Despotism of Arbltrery Power of which 
yon hive become the willing, servile and pensioned 
tyrsnt."

171 Pacific t'Oft.st Guide, and Programme 
of the Knight Templar Triennial Conclave, at 
San Francisco, 1883, large folding plan, post 
8vo, cloth, 40c, 1883.

172 Hampton and Its Students, with fifty 
cabin and plantation songs, folding front, 8vo, 
cloth, 60c, 1874.

173 American Annual Register, for 1829- 
30, 600 pages j Public Documents, 274 pages, 
together 874 pp American Information, 
stout 8vo, boards, uncut, 1.00.

174 Lakeside Monthly for January, 1872, 
contains a complete History of Chicago and 
its Great Fire, 100 pages, 60c.

175 Brlsted (John) Thoughts on the Anglican 
and Anglo-American Churches, 600 pp, 8vo, 
76c, London, 1823.

Church Government In the I Tiileri Stiles, New England 
Character, American Religion, etc. On I nprcacldng 
lllehope. The Burning of Ariane, John Goodwin, Oliver 
Cromwell,and the Venal Parliament. Our author, It will 
be remembered, waea lawyer, and x\ rote a capital work 
on " Heaourcee of the United States."
176 Opal (The) A Monthly Periodical of the 

State Lunatic Asylum, devoted to usefulness, 
edited by the inmates for 1852, containing 
380 pp of original tales and sketches, poetry, etc, 
8vo, cloth, 75c, Utica, N. 1',, at the Asylum.

177 Hodgson's (Adam) Lktturs from North 
America, written during a Tour in the United 
States and Canada, has two plates of Indian 
Fortifications on the Ohio, l.ittle Maima, etc, 
2 vola, 8vo, calf, and a good sound ,opy of the 
English edition, 3.00, London, 1824.

178 Centennial Memorial, a Record of 
the Proceedings at the One Hundredth Anni­
versary of the A. R. Presbyterian Church 
of Litfle Britain, N.Y., portrait, post 8vo, 
morocco, gilt edges, 75c, New York, 1869.

179 Russell (W. H.) The hamous ll’ur Cor­
respondent, Mv Diary in North America, no 
map, 2 vols, umall 8vo, half calf, 60Bradbury 
& Evans, 1863.

180 Taylor’S (William) Our South American 
Cousins, post Svo, cloth, 40c, 1878.

181 lllttell (J.) The Resources of Califor­
nia, comprising Mining, Geography, Climate, 
Commerce, etc, and the past and Future de­
velopment of the State, 5th edition, with ap­
pendix on Nevada, Oregon and Washing­
ton, 500 pp, post Svo, cloth, 1 00, San Fran­
cisco, 1869.

182 Stone (Dr. J. S.) Life of Jambs Milner, 
D.D., late rector St. George’s Church, New 
York, fine portrait, thick post 8vo, loth, 60c, 
1849.

183 Hickson (A. F.), of Charleston, Planta­
tion Sermons, or plain familiar discourses for 
the instruction of the unlearned, 2 volt, post 
8vo, cloth, 65c, Philadelphia, 1856.

184 Townsend’s (G. A.) The New World 
compared with the Old, a Description of the 
American Government Institutions and Enter­
prises, and of those of great rivals, particularly 
England and France, numerous illustrations, 
8vo, sheep, 1.60, 1873.
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185 Memoirs of the Life ol Major-General 
Andrew Burns of Royal Marines, collected 
from hie Journals, etc, portrait, 2 vols, small 
8vo, half calf, 76c, 1816.
Portions of the first volume have reference to his

command on the coast of North America during the
Revolutionary War.
186 Swan (Jas. G.) The North-west Coast, or 

Three Years’ Residence in the Washington 
Territory, illustrated, slightly soiled, crown 8vo, 
40c, 1867.

187 Holy Bible, containing The Old and 
New Testament, translated out of the original 
tongues, and with the former translations dili­
gently compered and revised, wants all after 
Revelation XII., the first American 
Diamond Edition, stout 12mo, calf, rare, 
1.00, Baltimore, 1812.

188 Somers (R.) The Southern States since 
War, 1870-1, foldin'/ map, 8vo, cloth, 1.00, 
Macmillan, 1871.

189 Heap (G. Harris) Central Route to the 
Pacific, from the Valley of the Mississippi to 
California, etc, with 13 engravings on stone, 
8vo, doth, scarce, 1.00, Philadelphia, 1854.

190 Mayo (A. D.) Symbols of the Capital, or 
Civilization in New York, 368 pp, 12mo, 
cloth, 76c, New York, 1858.

191 Journey to the Ohio Country,
Journal and Letters of Colonel John May, of 
Boston, relative to Two Journeys to the Ohio 
Country in 1788 and 1789, with a Biographical 
Sketch by Rev. Richard Edes, of Boston, 
Massachusetts, ami Illustrative Notes by Wm. 
M. Darlinoton, of Pittsburgh, Pennsylvania, 
8vo, cloth, 1.26, 187S.

192 Paulding (James) John Bull in America, 
or the New Munchausen, post 8vo, half call, 
a little toiled, scarce, 75c, London, 1825.

193 Bells (tV. A.) New Tracks in North 
America, a journal of travel and adventure 
whilst engaged in the survey for a Southern 
Railroad to the Pacific Ocean, during 1867-8, 
numerous colored plates of wild native scenery, 
thick 8vo, cloth, a used copy but will be 
very cheap for 1.00, London, 1870.

191 Barber (J. W.) Historical, Poetical 
and Pictorial American Scenes, illustrating 
Incidents in American History, with interesting 
and curir-M woodcuts, post 8vo, 1.00, New 
Haven, I860.

195 American (The) Miscellany of Popular 
Tales, Essays, Sketches of Character, Poetry, 
and Jeux D’esprit by Transatlantic Authors, 
numerous interesting old wood engravings of " A 
Fire in New York," “ IVashington’s House" 
eto, 460 pages, 8vo, half calf, 1,00, London, 
1840.

196 Stevens (Geo. E.) The City of Cincin­
nati, Its Attractions, Advantages, Institu­
tions, Public Charities, etc, maps and illustra­
tions, post 8vo, cloth, 60c, 1869.

197 Trial of the Rev. David Swing Before the 
Presbytery of Chicago, 286 pages, 8vo, cloth, 
1.00, 1874.

198 Smith (M. Hale) LL.D. Bulls andBuu I 
of New York, with the Crisis of 1873, and the I 
Cause, frontispiece, 8vo, o'oth, 1.20, 1871. I

199 Firth (J.) Expedience and Gosrn I
Labors of Rev. Benjamin Abbott, including I 
narrative of hia life and death, 200 pp, Uno 
sheep, 1.00, Philadelphia, 1825. ‘ ' I

A scarce and interesting little volume. The pureté*
muet read the eooount ol hie remerkehle dream, uôZ
Îeriencee on page 7, ami hie aocounta ol vieil to \'i, 

srsby, Pbnnsvlyania, Dblawarb and Makii.and, etc.
200 Horton’s (R. G.) Life and Public Su I 

vice of Jaebs Buchanan, including hub 
augural addrees and the moat important of1 , 
state papers, portrait, post 8vo, cloth, 7ut 
1860. ^

201 Fisher (W. M.) The California^, 
crown 8vo, oloth, 60c, Macmillan, 1876.
The Country, Pioneers, Spanish, Californien,, u, 

Chinese, the Reprobates, their Women, Men, Polltidu. 
and Writers. *'
202 Brooks’(R.) General Gazetprr of the 

World, interesting maps and descriptions 
stout 8vo, 6O0, 1809.

203 Wilkes (0.) Narrative of the United 
States Exploring Expedition, 1888, 39, 40,41, 
and 1842, portraits and other illustrations,! 
vols, post 8vo, half calf, 1.00, London, 1852. 

204 A<l<lresses presented from the Court 01 
Common Council to the Kino, on His Majes­
ty’s Accession to the Throne, and on varioui 
occasions, 1760-1770 ; Petition of the Fru 
holders of the County of Middlesex, 1769; 
Addresses, Remonstrances and Petitions 
1769 ; all of historical value, and this lut 
being extremely interesting, as it relates more 
or less to the American War, small 8vo, 
scarce, 2.76, 1770, etc.
A precious volume. From an “Agreement" ol ihi 

freeholders, freemen and inhabitante of the City and 
county of New York, April 29th, 1775, we learn that the 
inhabitants are “pirhuadrd” that the salvation of the 
rights and liberties of America depends under God on the 
Arm union of Its Inhabitants In a vigorous persecution ol 
the measures, points, safety, etc. Another extremely la- 
teresting address will be found at the end of the volume.
205 Oakley (Mrs. OJand W. Fern, the Cum 

of the Stolen Boy, Charlie, adventures drawn 
from Real Life in California, eto, post 8?o, 
cloth, 40c, Oakland, Cal., 1881.

206 Follections of the New York Histori­
cal Society, 1809, 1814, 2 vols, 8vo, board», 
in good state, 2.60, New York, 1811-14.

207 M<‘SSage of the President of the United 
States, December 2, 1851, upwards of 400 
pages, mostly relating to the Oregon Boun­
dary, 8vo, oloth, 60o.

208 The Columbian Lyre, or Specimens of 
Transatlantic Poetry, 300 pages, 12mo, 
boards, 75c, Glasgow, 1828.

209 Franklin (B.) Works consisting of Ei- 
says, humorous, moral and literary, with life, 
12mo, boards 40c, Chiswick Press, 1824.

210 Proceedings at the Celebration by the 
Pilgrim Society at Plymouth, Deo. 21, 1870, of 
the Two Hundred and Fifteth Aniversary of 
the Landing of the Pilgrims, 8vo, 1,25, Cam­
bridge, 1871.



SOUTH AMERICA, WEST INDIES, UNITED STATES AND CANADA. 11

I 211 Pulliam's (0. P.) American Facts, 
I notes ami statistics relative to the Government, I Resources, Engagement», Manufacture, Com- 
I merce, Religion, Education, Literature, Fine 
I Arts, Manners and Customs ol the United 
I states, loith n large folding map, portrait» of 

Washington, /. Fenimore Cooper, and Edu ard I Ererett, jwst 8vo, cloth, 1.00, London, 1845,
I 212 Poster's (General J. Watts do) Publica- 
I linos, An Inquiry into the Career and Char- 
I «ter of Mary Stuart, and a justification of 
I Bothwell, portrait and vignettes, 260 pages, 
I «aw and uncut, 1.25, 1883.
I ns—-----Mary Stuart, Bothwbi.1, andI the casket of letters, something new, with il I lustrations and portraits selected from hun- I dreds of specimeuN from Scotland, England, 
I France, Russia, etc, 30 pages, arrow and imiut, 

50c, 1800.
2U----------The Genuine Letters of Mary

Qokkn or Suorrs to .Iambs Bothwbll, 8vo,
I sewn and uni ut, 35c, 1891-2.

215 --------- IIkkokk, A l and A Kill Gkttyh-
bcku, Hvo, sewn and un.ut, 00', 188V.

216 ---------- Tub Wiktkmiikriikrn in the
Buck Forbht, 8»o, sewn and uni ut, 30c,

I 1891.
21? Kciliy (Jules) and Julius llrenchley, A 

JutiRNKY t the Gkbat Salt Lakb City, with 
a «ketch ol ns History, Kbi.ioion and Cum- 
rows of the Mormons, ami an introduction on 
the Rcligi rus movements in the United States. 
illustrated by ten steel engravings and a map, 2 
atout imp 8vo vols, cloth, 3.50, Loudon, 1801. 

Two omiortant volume», niviitu a very full account ol 
Will people. Thu lllitsl ration* inuluilo port rails ol .loauj.li 
iml ilyram Smith, Brigham Young, the Monnon'a alpha 
bet, Indian glyphics, and thu gold plate ol Ohio, etc.

218 Million (John Howard) History and To- 
I1KIHACIIY ol the United States, folding maps 
and numerous fine steel engravings, in, Zudin.; 
portraits of Washington, 2 vols, 4to, unrut 
ropy, backs a little out of repair, 2.50, 1830.

219 Robertson's (Dr. W.) History of 
Amkriha, Mr early second edition, has the 
maps, plate of Mexican Antiquities and a 
Bibliography of Spanish Rooks and Maun 
scripts, 2 vola, 4to, calf, binding repaired and 
is a sound old copy, 1.00, 1778.

220 .Narrative of the North Polar Exprm- 
no* U. S. Shir Polaris, Capt. C. F. Hall 
commauding under the direction of the Hon. 
G. M. Robesou and Rear Admiral C. H. Davis, 
U.8.N., 38 plates, serrai maps, ami other illus­
trations, stout small 4to, cloth, 2.75, 1876.

221 War with the South, Tombs (Dr. R.) The 
Grkat Civil War, a history of the late re­
bellion, numerous fine steel engravings, inelud- 
in; portraits, battles, scenes and plans, maps, 
etc, the text being in German, descriptive 
letterpress on the engravings, maps, etc, being 
in English, 2 vols, imp, 8vo, cloth, gilt edges, 
2.25, New York, 1866.

222 Kanes (Elisha Knit) Arctic Explora­
tions, the Grim II Expedition in Search of Sir 
John Franklin, 1858-64-55, illustrated by up 
wards of joo engravings, 2 vols, 8vo, cloth, 
1.00, 1857.

223 Hurley (K v. R. R.) Mission to England 
in behalf ol the Amkiidan Colonization So­
ciety, post 8vo, cloth, 75c, Washington, 1841.

224 Kill ira way* (Dr. II If.) Like of Rev. 
Ai.kkbh Cookman, with some areotmt of his 
lather, and an introduction by Rev. R. S. 
Foster, LLIh, port, crown 8vo, doth, 60c, 
Now York, 1874.

225 (llinse (E/ra It.) Tk v iiinos ol Patriots 
and Statesmen, or the Founders of the Re 
publie ou Slavery, por ta it of Washington, 41*4 
pp, post 8vo, cloth, 1.00, I'hiltulelpkia, 1861

226 Colonial Intelligencer, or Aborhii- 
nk.s' Friend, Vol 1, 1847-8, sud Vol IV, 
1852 54, comprising the transactions of the 
Aborigines’ Protection Society, interesting in 
telligeuce concerning the aborigines of various 
climes, and articles upon colonial u Hairs, with 
oommeuts upon the proci«lings ol governments 
ami of colonists towards native tribes, 2 vola, 
8vo, cloth, at* deride tig inh rest ini/ and useful, 
amt are no sloalrt $car,e, 2.00.

227 Cordova (R. J. de) The Prinuk’h Visit,
a liumormis description of I he tour of the 
Prince of Wales through the United States, 
1860. a comis poetical des, ription, with humor­
ous plates in the Crookshanks style, 94 pages, 
large 8vo, cloth, tu,r and clean, 1.6(1. New 
York, 1861.

228 McClintock at (Captain), LL.D. The Voy­
age of ike Fox rn the Ar ti, Seas, a Narrative 
of the Discover v of I he Fate of Sir John 
Franklin and his Companions, 2 maps, inclu­
ding one in pc, ko>, and numerous illustrations, 
8vo, cloth, 1.00, Murray, 1860.

229 Ahorighi4‘.s Protection Noddy.
First, Second, Third ami Seventh to the Tenth 
Reports, also Outline of System of Legislation 
for securing protection to the Aboriginal In­
habitants ol all Countries Colonized by Great 
Britain, and other valuable publi,atteins on same 
subject in one volume, 8vo, cloth, 1.50, 1838, 
etc.

230 Account of ttic Hos|ld Labors and
Christian Experiences ol John Churchman, 
Lato of Nottingham in Pennsylvania, 351 pp 
8vo, calf, 1.00, 1780.
"To which Is a-ldvil a Memorial ol the Life ami l.ea th 

of our Valuable Krlemi Joseph White, late , f itm ks County"
231 Annals of Euroiac, 1730, 513 pp, 8vo, 

calf, has an old bookplate, 1.00, at Milton's 
Head 1741.

IntoreetiDB old news relating to the Negroes in Caro­
lina. Governor of New York, hia speech to the Assembly 
the West Indies, etc.
232 Journal of the F hank un Institut*, q 

parts, 1807 and 1898, Publications of the Uni­
versity of Pennsylvania, parts I, 2 and 3, 
1898 ; Reports of the Factory Inspectors of 
Illinois, 1895, also 1890, 75c the lot.
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233 Hi.SCO urnes, etc, by Eminent American 
Clergymen, 14 in number, all 8vo, sown, in 
wrappers, 76c the lot.

Includes Dk. B. T. Ondbrdonk's letter to the clergy and 
people, 1844 ; Dh. Puttrr’h Skkmon on Submission to 
to Government, 1848 ; The Bishop of New York's Pastoral 
Better, IS69, and others by Doctors Stuhbs, Stevens, 
Horatio Southgate, Bishop of New Hampshire’s Sermon, 
and other Important publications, 1816-75. A prcienta- 
tat ion copy to Dr. M. Murray, with kiwi regards of the 
author, etc.
234 TllinI Biennial Report of the State Board 

of Agriculture to the Legislature of the State of 
Kansas, 1881-82, nearly 700 pp of lit ter press, 
about 100 se tional maps of states and townships, 
etc., in color and other illustrations, large 8vo, 
cloth, 75c, Toftka, 1883.

235 fiiateailliriaild (F. A. de) Atai.a ou les 
Amours de deux sauvages dans lo Desert, 1812 ; 
U kn Lis, 12iiio, half call, 60c.

236 Burnham (O. P.) History of the Hen 
Fever, numerous comic illustrations of Came 
Chicken, post 8vo, cloth, 75c, 1855.

237 Wa>land (Francis) Sermons Delivered in 
the Chapel of Brown University, post 8vo, 
cloth, 60c, 1849.

238 Gorlinski (fi.) Map of the United 
States and Territories, showing the extent 
of public surveys and other details constructed 
from the Platts and Official Sources ol the 
General Laud Office, a 7<ery large map on a scale 
of 60 miles to an inch on linen folded in morocco 
case, from the Library of General B. Eaton, 
1.00, 1868.

239 Reports of Explorations and Surveys 
for the Location of a Kiiip-Oanal between 
the Atlantic and Pacific Oceans, 1872-73, 1 43 
pp, with many latge folding maps, also a Ito 
MS. map on linen, 4to, calf, 1.25, Washington, 
1874.

240 Vincent (Henry) The Story of the Com­
monwealth, portraits and illustrations, 247 
pp, crown 8vo, sewn, 35c, 1894.

Complete and graphic narrative of the origin and grow th 
of the movement, together with similar movements in 
history, the march, etc., etc.

244 Davis (W. II.) The Structure of the Tr« |
Formation of the Connecticut Valley, ,r,:,j I 
maps and illuHtnliions, imp 4to, sewn, tOr I 
Washington, 1888. ;

245 Itiutcrapllical P»mphlets of I'urwoii, I 
North Carolina, 8vo, sewn, 60c.

Comprising the Li'e and Character of VV. L. Sacndim I
LL.D., hy the Hon. A. M. Muork, Ih'.fJ ; imutual I 
Fi nirai, and proceedings at the Bar in Memory of tjJ I 
Hon. \V. II. Battlr, with portraits, 187$) ; Mvm .ir of th, I 
Rrv. Klisiia MiTCURiiL, D.Ü., with portrait, of the IHj. I 
versify of North Carolina. j
246 Proceedings and Collections of t I 

La« kawanna Institute of History « I 
Science, vol 1, 8vo, se* j, 1.25, The A'epuhha I 
Press, Scranton, 1887.

247 Keweonili (Harve/ A Cyclopedia* 1 
Missions, containing a comprehensive viewc I 
missionary operations throughout tve worlc I 
front and numerous maps, 792 pp, 8vo, clotb 
60c, Scribner, 1856.

A large ami important volum • containing geography 
descriptions and accounts <>f the social, moral and religi­
ous condition, etc, of various races of me.i the world |

248 Lettsom (J. C.) M I)., Naturalist’s led
Traveller’s Companion, fine old engraved from 
and title, 8vo, hoards, 75c, London, 1799.

A scarce and interesting work by this well-known Lon 
«ion physician, and friend of Ben jamin Franklin, who wia 
horn in the West Indies.
249 Franklin’s (Cap.) Narrative of a Join 

nky to the Shores of the Polar Ska iu the 
years 1819-22 (Coppermine River), mclula 
the Appendix, and has several maps, steel in 
gravings of views, < olored plates and portraits of 
Indians, et-, 4to, hoards, 3.25, 1823.

250 Boss (Sir John) Memoirs and Corkks 
PON DENUE of Admiral Lord dk Saunvrkz. 
from original papers in possession of the family, 
illustrated by portraits and engravings of hr, 
ships and engagements and plans of battles, 2 
vols, 8vo, half calf, 2.00, London, 183S. 

Well-known British Admiral, who, as a young man,
served for e<ime time in America against, tiie American 
domes, and as Communier of the Orion, assisted in 

gaining the victory over the Spanish fleet off Saint Vin­
cent, 1797, etc.

241 International 1)kki- Waterways Akho- 
oiation, Proceedings of the first American 
Convention held at Cleveland, September, 
1895, with the Toronto Appendix, 464 liages, 
8vo, cloth, 1.00.

242 Delaniarclie (C. K.) Atlas Klemkn- 
taikk, compose de XXXIII cartes, revues, 
corregees et augmentes tout des Nouvelles 
dicouvertes laites en Asik, kn Afrique et en 
Amérique, par C. K. Dolamarche, 128 pages of 
letterpress and 33 maps, small 4to, half sound, 
1.00, Paris, 1816.

251 l.amont (Ja.«.) Seasons with the Set 
Houses, or Sporting Adventures in the North­
ern Seas, with map and two plates, illustrating j 
She Bear and Cut’s, The Chase of the ICa/rus, 
eh, large8vo, cloth, 75c, Harper's, 1861.

252 X New Collection of Voyages, volt, 
of 400 pages, 8vo, calf, 1.00.

30O pages of which relate to Americi, Including “John 
Nlenhutt's Voyage to and account *>f Brazil and South 
Amrrk a.” “ Tfie Settlement of Hie.lKsms in Parai.i ay 
" Major Roger’s Account of North America and the 
Indian Natives.” " ID flections on the War with the 
Savages. " “ Proclamation of George III. concerning the 
last Treaty of Peace," etc.

Has three maps re’ating to America, including Etats- 
Unis do L’Amérique Divses en 13 Provincees leurs Limites 
suivant le Traite de paix fait le 20 Janvier. 1783.

243 1*51III 1> Il lets (29 8vo), hy various eminent 
men, relating to the Alumni and Literary 
Societies of the University of North Caro­
lina, for the years 1832, 1830, '53, ’44, ’56 
’59, ’60, *84 am 1890, 75o the lot.

253 Haverstock (•).) Observations on the 
Prejudices against the Brewery, with Hints to 
the Sugar Colonials, 8vo, hoards, with the 
w> iter's respectful compliments, 40, 1811.

254 Romanism at Home, Lkiters to the 
Hon. R.kibr B. Taney, Chief Justice of the 
United States, by Kit wan, poet 8vo, cloth, 60c, 
New York, 1852.
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255 Tin ker (S.) The Rainbow of the North, 
the first establishment of Christianity in Ru- 
i-rrt's Lan n, 38 pages, 12mo, cloth, with a 
boekpUte, 65c, 1858.

256 llilll'lllo Divinity, Claims of a Protes­
tent Episcopal Bishop to Apostolical Succession 
endveliil orders disproved by Bishop Ryan, 
etc, crown 8vo, cloth, 60c, Buffalo, 1880.

257 It rider (John) Forty Years Notes of a 
Field Ornithologist, giving a description of all 
birds killed and prepared by him, 84 pp, 8vo, 
sewn, 60c, Philadelphia, 1879.

258 Surface Geology of Connecticut Valley 
in New England, Ancient Glaciers in Massa 
chusetts and Vermont, etc, by Prof. E. Hitch­
cock, LL. I)., 156 |itges, ami several colored 
Maps, imp 4 to, cloth, boards, 1.00, accepted for 
publication, 1856.

59 Halls (Oapt. Basil) Travels in North 
America, in the years 1827 and 1828, 3 vols, 
post 8vo, call', 2.60.

260 Kirkland (j.) The McKern, an episode, a 
story of humble life on a prairie, 468 pp, 12mo, 
cloth, 60c, Hiver side Press, 1888,

261 Hall (Horatio) author of the froi/uois Hook 
if Hites, etc, Manual of the Orki.tin Traiik 
LanlUAOK, post 8vo, cloth, 40c, printed by 
IVhittinçham, at the Chiswitk Press, 1890. 

Inetuillrnr its origin and composition, orthography, com-
position, grammar past and present of tho language, 
<wng«, hymns, a missionary sermon, tho Lord's prayer, a 
dictionary, etc.
262 Uiecvcr (Dr. O. I».) Mf.mokaiulia, proso 

and poetry, 2 portraits and view of the Chuti h 
of the Puritans, 2 vols in 1, thick crown Svo, 
doth, top ed^e gilt, 75c.

263 liasparill (Count Ageuor de) Amrkha 
HRroKR Kukopr, principles and interests, 419 
pp, post 8vo, cloth, I CO.

261 Tmncillieere (H. Seymour) Notes on 
Puc'Lic Suiukots made during a Tour in the 
United States and Canada, map, crown 8vo, 
cloth, 1.00, John Murray, 1852.

265 Turner s (Rev. Mr.) View of the Kirth, or 
a system of Modern Geography, numerous in 
foresting ohl maps, including North and South 
America, illustrative of the Geographical Clock, 
etc, folio, boards, 1.00, 1702.

'266 hillwyil (Geo.) of Burlington, New ffsey, 
OccasionalRkkmctionh, Moral ami Religious, 
12mo, half calf, 50c, London, 1818.

The volume consists of some six iii ndukd 
maxims and precepts by this good old Friend, and 
has two interesting Society or Friends ownership

267 American Congregational Tnlon,
Addresses of Rkv. Drs. Park, Post, and 
Bacon, at the Anniversary, May, 1864, 8vo, 
cloth, 50c, New York, 1854.

269 First Report of the Mu hiuan State 
Pomolooioal Society, 632 pages, 8vo, cloth, 
1.26,1,analog, 1872.

268 Fisk (Col. Jas.) Like and Times by R. VV. 
Mi Alpine, portrait and other illustrations, 
8»o, doth, 1.00, 1872.

270 Ahrhlgmeill of the Derates of Con 
chess, from 1789 to 1803, 2 atout vola, imp 
8vo, cloth, 1.00, New York, I860.

271 Noall Porter, A Memorial by Friends, 
edited by Goo. 8. Morriam, with portraits and 
a valuable iu',raphy>, crown 8vo, cloth, 60o, 
London, 1893.

272 Itllllctin of the American Gkikikaphioal 
Society for 1896 97, and half the year 1898, 
an interesting and valuable publication, 1,25 the 
lot,

273 Catalogue of the Public Documenta of 
the Fifty-third Congreas, and of all depart­
ments of the Govern meut of tho United States, 
March 4th, 1893, to June 30th, 1895, 638 
pages, imp 8vo, cloth, 1.50, 1896,

274 Catalogue of the Library of the Lonci 
Island Historical Society, an important 4to 
volume of 801 pages, cloth, 2.75, lor the Soci­
ety, 1893.

275 Wheiloil (D.D.) Public Addresses, Colle­
giate and Popular, small Svo, cloth, 50c, Bos­
ton, 1852.

278 Ellis (E. S.) La Captive [des Mohawks, 
illustrations, 320 pages, post 8vo, sewn, Paris, 
1836.

277 Reill (Oapt. May ne) Odd People, being a 
popular description of singular races of men, 
with illustrations, post 8vo, cloth, 60c, 1860.

278 Pratll (M. de) Des Coloniknet de la REV­
OLUTION, Achelle do L’Amkrp.iuk, 2 vols, 8vo, 
sewn, 75c, Paris, 1817.

279 Historical and Philosophical Society 
of Ohio, a partial list ol the hooks in its 
library relating to tho State of Ohio, 8vo, 
cloth, 1.00, privately printed, 1893.

28(1 ItlailCS et les Noirs en Amérique et le 
Coton dans les deux mondes, par l’auteur de la 
paix en Europe par l'Alliance Angle-Français, 
43 pp, Svo, sewn, 25c, Paris, 1862.
Dedicated to John Stuart Mill, and includes 

Mill’s reply.

281 Colonial and Foreign Ollice Lists for 
1897, the one compiled under the a»|iermtend- 
ence ol Sir E Hertaleh the author hy John 
Anderson, folding maps, 2 vols, Svo, cloth, 1.00,

282 Wesley (John) Tho Doctrine of Original 
Sin, in answer to Dr, Taylor, 377 pages, 12mo, 
sheep, 1.00, printed by Abraham Paul, New 
Cork, 1817.

283 Goilgll'S Orations on Various Occasions, 
40c.

2S1 Rpetl (Dr. Andrew) anti ,'r. Mathoson's 
Narrative of the Visit to the American 
Churches, 2 vols, 8vo, cloth, 76c, 1836.
" The mil tiers enter more like Americans than 

Englishmen into the spirit of our instil niions. 
They show a disposition to judge impartially as 
well as kindly.”—«osloii tiecorder. “They present, 
Beyond all comparison, tho host account of A inert 
ea we have seen, amt am,..Id In- read by all who 
would form a correct judgment of the New 
World. '- Hcottieh Conn. Mug.
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285 Russell (W. II.) My Diary North and 
South, portrait^ imp 8vo ; Canada, its Dé­
foncés, Condition and Resources, being a sec- J 
ond and concluding volume of my Diary North 
and South, post 8vo, together 2 vols, cloth, 
1.00, 803-65.

286 Brooke’s (R.) General Gazetteer, an 
interesting old ovork, includes Bowen’s Mai’s of 
NtiitTit and South America, etc., stout 8vo, 
calf, 50c, 1782.

287 Hnttcrwortli (H.) Zigzag Journeys in 
the Great North-West ; or a Trip to the Amer- 
can Switzerland, illustrated, 4to, illustrated 
boards, 60c, 1890.

288 Alfrleilll (Frank H.) The Like of Jef­
ferson Davis, portrait, 645 pp, 8vo, cloth, 
1.60, 1868.

289 Webster’s (Daniel) Private Correspon­
dence edited by Fletcher Webster, 2 fine por­
traits, 2 vols, 8vo, cloth, 2.25, 1857.

290 British Meelianlcs’ and Laborers 
Handbook, True Guide to the United States, 
with ample notices respecting various trades 
and professions, etc, a scarce little volume with 
illustrations, including Quebec, Sherbrooke, etc, 
288 pp, 12mo, cloth, 75c, Charles Knight, 
1840.

291 I'pliaiU’S (C. W.) Like, Explorations and 
Public Services of John Charles Trkmont, 
with illustrations, portrait a little foxed, post 
8vo, cloth, 60c, 1856.

292 Account (An) of the Lifo of that Ancient 
Servant of Jesus Christ, John Rh iiariison, 
giving a relation of many of his trials ami ex­
ercises in his youth, and his services in the 
work of the ministry in England, Ireland 
and America, 8vn, calf, 1.00, London, 1774.

A good portion of Him interesting book bring descrip 
tiv** of hm experiences in Maryland, Rhode Island, etc,

‘293 lltmllillll (Hev. XV.), F.8.A., .Short His­
tory of the K ‘ * ( hnreh in the United !
States, post 8vo, doth, 50c, London, 1884.
Uns a portrait of Bishop Skahuky, theflnt Epis- i 

rofutl Hi.hay in the tlnilnl stale*, and includes I lie i 
First GnUmfes, First Settlements in New England, 
the Church In Maryland and New York. I he Dé­
clarai inn of Independence, The Firs! 1‘onvcntion, 
Early Dillicnlties and Troubles, 'The Civil War, etc. 
291 Clialkley (Th ■*.) Works to which is pre­

fixed a Journal of his I, fe ami Travels, etc, 
600 pp, 8vo, calf, era led, 75c, 1791.
About half lhe work being taken up with our 

author’s journal, who was a Rond old Eriend, and 
spent many years in Pennsylvania.
295 Morse (Jcdi liali) The American Universal 

Geography, vol I, comprising the American j 
Continent, with 2 maps, 872 pp, stout 8vo, | 
calf, 1.25, Boston, 1812.

296 I’amplllcts, hound in an imp 8vo vol, 
half morocco, top edge gilt, 1.25.
Includes a description of the oiihim- exhibition of 

Ancient Mexico, on view in the Egyptian Hall, j 
eolleeleil on t he spot In 1825, bv I he assist anee of 
the Mexican Oovernmont, bv W Hiilloek, with a 
folding plate : Guide to the Model of the Hattie of 
Waterloo, with man'. What Next, and Next, by 
Richard Cobdkn, 80 pages, etc.

297 Till|Ut, or the Chronicles of a Clay Kara, 
by G. W. H., with introduction by 8. F. Allen, I 
sipiare post 8vo, cloth, 65c, Buffalo, 1854.

298 tillnter (A. 0.) Mr. Potior of Texas, po# I 
Svo, cloth, 40c, London, 1892.

299 Spencer (James A.) S.T.D., Memoir. I 
Dili a of Sixty-five Years (1820-1886), AV» 
York, etc, portrait, crown 8vo, cloth, 75e, V-e 
Yolk, 1890.

300 Bullock (W.) F.L.S., Six Months’ He-, 
pence and Travels in Mexico, containing I 
remarks on the Present State of New .Spain, 
its natural productions, state of society, manu 
factures, agriculture and auti<| uities, la - , fij. 
ing plates of Ancient and Modern Mexico, /ini 
engravings of In hasu, some being colored, etc. | 
stout 8 vo, half calf, 2.00, London, 1824.

301 Béantes do l’Histoire d’AMBRKjUK 4 
Apres les Plus célébrés voyageurs et geographat I 
gui ont écrit sur cote pirtic, 30 curious oh 
plates, illustrative of Indian Life in Soul: 
America, 2 vols, 12mo, 1.00, Paris, 1818.

302 Hardy (Lieut. R. W. H.) Travels in tbt | 
Interior of Mexico, in 1825, 26, 27 and 
1828, has a plan of the A’io Colorado, and en­
gravings of Mexicans, stout 8vo, boards, is i 
used copy and will be very cheap for 1,25, Lon­
don, 1829.

303 The Empire ol Brazil at the Universal 
Exhibition of 1876, in Philadelphia, in French 
and English, maps, 2 vols, 8vo, sewn, of some 
400 pages each, 1.00, Rio de Janeiro, 1876.

304 Botta (Carlo) Sturia Deli a Guerra delta 
Indbi’ENDrnza dsoli Stati Uniti hi Amir- 
da, 9 vols, 12mo, sown, 1.00, Napoli, 1830.

305 Dempster (Rev. John), D.D., Leitueb 
and Essays, with Appendix, containing the 
Funeral Sorinon and Memorial Services, etc, 
post 8vo, cloth, 60c, Oinoinnati, 1864.

306 WyIll’s (.las.) Map of the Polar Regions, ,-a 
linen, folded in ,ase, 60o, London, about 1840.

307 Dickinsons (Cap.) Narrative of the 
Operations for the Recovery of the Stores and 
Treasure Sunk in H.M.S. Theti , Cape Frio, 
Brazil, December, 1830, with engravings, Svo, 
cloth, 60c, London, 1836.

308 Wylll s (J. ) Chart of the Arctic Regions, 
dc/iiated to lady Franklin, on linen, folded in j 
sloth cotsers, 30c, a bout 1840.

309 Boston l'rllltilltï, Grammar of the
French Language, by N. Wanostroeht, post 
8vo, calf, 50c, Boston, 1817.

310 Memoirs of an American Lady, with 
Sketches of Manners and Scenery in America, 
as they existed previous to the Revolution, bj 
the Author ol Letters from the Mountains [the 
well known Mrs. Grant] original edition, It 
vols, 12mo, calf, lops of titles neatly repaired, 
1.76, 1808.

311 Weakness (The) and Inefficiency ol 
tie Government of the United States of 
Nort h America, by a late American Statesman, 
crown 8vo, cloth, 65c, London, 1868.

9305
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312 Maynard (C. J.) The Naturalist's Guide, 
in Collecting and 1‘reserving Objects of Natural 
History, with a complete catalogue of the 
limns of Eastern Massachusetts, with 
illustrations, post 8vo, cloth, 1.00.

313 Ely (E. Stiles) Contrast BetweenCalvin­
ism and Horkinnianism, 280 pp, 8vo, calf, 
75c, New York, 1811.

Well-known preacher to the Ilogpitals and Alinghouaea 
ofthe(’lty of New Yoik.
314 Marshall's (John) Lire of Washington, 

portrait, no alias, 6 stout 8vo vols, calf, 2.75, 
Philadelphia, 1801-1807.
Commander-In-Chief of the American Forces during 

the War which established the independence of hie 
owitrv, compiled from the original paporr, witli on 

Introduction containing a View of the Colonies planted 
by the English on the Continent of North America, etc.
315 Gurley (K. R.) Life of Jehupi Asiimvn, 

Colonial Agent in Liberia, with appendix con­
taining extracts from his Journal ami other 
writings, with Sketch of the Lifo of Rev. Loti 
Csrey, portrait, 8vo, cloth, 40c, Washington, 
1835.

This zealous and efficient promoteCof colonization died 
In Boston, 11*28.
316 Humboldt (Alex, de) Political Essay on 

the Kinodom ol Nf.w Spain, the first two 
vols, 8vo, boards, uncut and scarce, 75c, Lon­
don, 1811.

317 ItrilCe (P. A.) The Plantation Negro, and 
a few near observations on his Character, Con­
dition and Prosjiects in Virginia, small 8vo, 
cloth, 76c, 1889.

318 lierhallet (Capt. C. P. de) General Ex­
amination of the Pacific Ocean, followed by 
nautical directions for avoiding Hurricanes, 
with Johling charte, 8vo, cloth, 60c, 1869.

31!) IMsIurnell (J.) Influence of Climate 
in North and South America, colored front, 
also two folding agricultural and climatological 
mips of North America, 234 pages, with inter­
esting newspaper cuttings inserted, 8vo, cloth, 
1.25, New York, 1867.
lu a<Mition to a valuable introduction, the work goea 

deeply Into the <|UOBtiomi of climate, mountain am! river 
lyitems, Arctic Lauda and Oceans, the Cold Zone of 
America, Climatic Divisions of Canada uml of the North­
ern, Middle, Western, Southern and 1'aclflr States, West 
Indies and South America, Forest and Prairies, The 
Great Lakes and Inland Seas, the Military Posts and 
Cities of the Northern Frontier.

320 Evans (T. W.) Essays D'Hyiiif.nk et de 
Thérapeutique Militaires, 1'resentes a la 
Commission Sanitaire des États-Unis, 885 
pp, 8vo, sewn, Homage de tAuteur, 65c, 
Paris, 1865.

321 Obi Canadian Series of School Read- 
eks, the Fourth, Fifth and Sixth, 3 vols, 
crown 8vo, cloth, 1.00, Campbell, 1867-71.

322 Campbell's British American Readers, 
Third, Fourth, Fifth and Sixth Books, 4 vols, 
post 8vo, cloth, 1.00, 1867.

323 O’Leary (Peter) Travels and Experiences 
in Canada, the Red River Territory, and the 
United States, post 8vo, cloth, 76c, London, 
n.d.

324 Real'(Rev. John) Leotures on The Mil­
lennium, published by ropiest, post 8vo, 
cloth, 76c, Toronto, 1814.

325 Sever’s (W. II.) Following tho Flag, Jot­
tings of a Jaunt Round the World, with nume­
rous illustrations, Hvo, cloth, 40c, Simpkin 
Marshall, 1893.
Tho purchaser must not fail to read the caustic 

remarks on page 4, t-om ,-ruing a display of Cana­
dian Divinity at one of I ho. fnahtonahlo Toronto 
churches.
326 Morris (Hon. Alex.) Nova Britan­

nia, Our New Canadian Dominion Foreshad­
owed, post 8vo, cloth, 40c, 1884.

327 Moore (8.) Pof.m-1, 316 pp, crown 8vo, 
cloth, 76c, Montreal, 1887.
Mostly Canadian, and relating to iocal, histori­

cal, topographical end other auhjocta, including 
Quebec Scenery, To llrolhor Jonathan, On the 
Alabama Claims, The River St. Lawrence, Quebec 
and its Conl.agratione, Out in I ho Snow storm, 
Winter in Quebec, etc
328 Yale (Mrs. J. C.) Poems of the Heart and 

Home, 220 pages.'post 8vo, cloth, 35c, Toronto, 
1881.

“ Mainly tho outgrowth of many anil varied expe­
riences in Canadian life There is hardly one that 
has not its little local history, and that doos not 
awaken reminiscences of some Canadian home; 
some rustic Canadian achoolhouse ; some dreamy 
hour in the beautiful Canadian forests; some morn­
ing or evening walk amidst Canadian scenery, or 
some pleasant sail nver Canadian waters. ' - Preface. 
The volume itself well bears out the extract.
329 IlnrilenbrrKll (Mircella V.) From Heart 

to Heart, poems, post 8vo, cloth, gill edges, 
60c, for subscribers only, Brooklyn, New York, 
1880.

'Tie scarce a year, fis scarce a year,
In bonds that love did lwine,

1 brought her home, so sweet and dear.
Tills bonny wife of mine.

330 Itouriliot (John G.) Clerk of the Canadian 
House of Commons, Canaua as a Home, 22 
piges 8vo, sown, 25c, Toronto, 1882.

331 Murray (II.) History of British Amer­
ica, Ui'i'BR and Lower (Janaba, Nova 
Scotia, New Brunswick, Newfoundland, etc, 
two large snaps, one mount'd, ami several small 
ones, 3 vols in 1 very thick post Hvo vol, title 
a little soiled, 75c, Elinburgh, 1830.

332 Dawson's Report of tho Line of Route 
between Lake SufEltlOR and the Run River 
Seulement, 44 piges and a large folding map, 
large 8vo, sewn, 76c, 1808.

333 (Jour Supérieure Montreal, Uidoiries 
des Avocats in re Henriette Browne vs La 
Fabrique de Montreal, Défenderesse, Rufus do 
Sepulture, Playdoyors ot Jugmont, 1870, etc, 
in one stout pamphlet, wants i he last lf.ak, 
40c, Montreal, 1870.

334 Wlielau (Rev. M. J.) The Jesuits, their 
Apologists and their Enemies, a lecture deliv­
ered in St. Patrick’s Church, Ottawa, Sunday 
evening, February 24th, 1889, 40 pages, 8vo, 
sewn, 35c, Sine loco Anno el ty/iographi 
Nomine.

3.10 Galt (Sir Alex.) Church and State, 41 pp, 
8vo, se wn, 80c, 1876.
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3.76 namldlll'Ut (le Monseigneur L’eveque de 
Montreal, pulilant lee lettres Apostoliques 
Concernant le futur Concile Æiumenque, 32 
pp, 8vo, sewn, 25o.

337 Colonial and ludiau Exhibition, Edition 
of Canada, Its Productions aud Natural Re­
sources, 160 pages, with map in focket, 60c, 
1886.

338 Canadian Guide Book, “ Dairy Farming, 
Ranching and Mining in the North-West,"

Ontario as a Home,” “Manitoba and Its 
Resources ” etc, together 6, 8vo, sewn, 50c.

339 Soiltlicsks (Earl of) Saskati hkw.*_ and 
the Rocky Mountains a narration of Travel, 
Sport, and Adventure, during a journey 
through the Hudson’s Bay Territories in 1859- 
1860, maps and illustrations, 8vo, cloth, 1.76, 
Edinburgh, 1875.

340 Congregationalism in Canada, The 
Canadian Congregational Year Book from 1888 
down to 1897, and for 1898 9, 9 vols, 8vo, 
boards, 1.00 the l<tl.

341 Canadian Independent for 1859 and 1860, 
contains original poutry, biographical and 
literary articles, etc, in 1 8vo vol, half calf, 
75c, Toronto, 1859 60.

342 Burns (Dr. Geo.) of New llmnswick, 
Lectures aud Sbrmonh, Delivered in the 
Scots Church of St. John, Dedicated to the 
Earl of Dalhousic, 400 pp, Svo, half calf, 1.00, 
Saint John, New llrumwick, 1820.

343 New Brunswick Bircctory for 1889 
1890, containing a Directory of each County, a 
separate Directory of the Cities and principal 
Towns, with an appendix of useful information, 
1,220 pages. Svo, half bound, 1.25.

344 Toronto General Hospital, Report 
of an Investigation by the Trustees into certain 
charges against the management of that Insti­
tution, 79 pp, 8vo, sown, scarce, 60c, Toronto, 
1855.

345 tiohl in Nova Scotia. Practical 
Guide for Tourists, Miners and Investors, 
and all persons interested in the development of 
the Gold Kiki.ds of Nova Scotia by A. 
Hetherington, map », 12mo, cloth, 174 pages, 
25c, Montreal, 1868,
Induites a folillng sheet showing the unlit hearing 

rocks ut the Atlantic Coast of Nova Scotia, an ouililie 
history ol Nova Scotia, the early existence ol gotil amt 
its accidental discoveries.
346 Hyinls (H. Y.) Essay on the In shots and 

Diseases injurious to the Wheat Cttoi'S, 139 
pp, large 8vo, cloth, 40c, Toronto, 1857.

On the origin, history, description and progress ot the 
Hessian Fly, the Wheat Midge, live stem Fly, the Weevil, 
the Wolt, the Moth, etc. One author was I'roussor ot 
Ciirmistry In Trinity Coluruk, Toronto, this being the 
first fri/.k ni tlic Bureau of Agriculture and Statistic».

347 Be üonrttey (R.) of Smithville, County of 
Lincoln, O. IF., Man Displayed, 313 pp, 
12mo, cloth, 20c, Hamilton, 1857.

348 I'anadinn Homes, or a Mystery Solved, 
a Christmas Tale of Canadian Poverty and 
Depression, 136 pp, 12mo, sewn, 25c, Mon­
treal, 1868.

349 Kales, Orders aud Forms of Procedure of ] 
the Senite of Canada, l2ino, cloth, 40c, 1868.

350 Johnson's Guide to Niagara Fall,, 
Saratoga Springs, etc, 30o, 1852.

351 Money anil the Money (Juestion in Cattails, 
a capital little work, 20c,

352 Skelloil (M u>me) draco Morton, squire 
12mo, cloth, 25c, Aoicntv, 1873.

353 l!apt. Andrews, The Lifeboat and othet 
poems, illustrated, 20o.

354 Taylor (I*.) The Last Three Bishops 
(Fuliokd, Mountain and Stbachan), sp 
pointed by the Crown for the Anglican Church 
of Canada, frontispiece, containing the S porte, 
8vo, cloth, 60c, Montreal, 1860.

355 Keelc (VV. C.) Provincial Juhtick, or 
Magistrate's Manual, being a complete Di­
gest of the Criminal Law ol Canada, aud « 
Compendious View of the Provincial Law of 
Upper Canada, etc, 700 pages, 8vo, calf, 1.00, 
Toronto, 1851.

356 Borda»’s (J.) Tin-: Canadian Con­
veyancer, comprising a selection of Con­
veyancing Precedents carefully adapted to 
Canadian Practice, 8vo, calf, 76c, Toronto, 
1859.

357 Smith (W. H.) Canadian Oaz.rttxxr, 
comprising Statistical and General Information 
respecting all parts of the Upper Province or 
Canada West, folding map anti iltustraitom, 
285 pages, 8vo, cloth, 1.00, 1846.
A Omni Corv of the First Gazrttkik of Canara What, 

anil curious enough the lirst picture we eonie to In 
llie volume is an engraving of The Provincial Lunatic 
Asylum, Toronto. Suoeinuent event» In 'he Historv f the 
City I» evidence of the foreeighl anil wisdom of the Pub­
lisher! in thus giving prominence t, tiiih nsi rhsary am 
USRrUI, INSTITUTION,
358 Report of the City Engineer, Toronto, 

1890, thick imp 8vo, sewn, 50c, Toronto, 1891. 
lias twenty large folding maps, plans, sections, etc.

setting forth the almost infinite wisdom displayed !>> the 
great city lath- s in the matter of King Street siiloviy, 
the building ol V admis, straightening of rivers, etc., etc.

359 Animal Report of the Toronto City 
Engineer for 1892, has numerous large folding 
maps anti plane illustrating the various 
sehrmes, devict s and contrivanees, adopted for 
the wasting of money, large 8vo, sown, 60c.

360 Morphy (J.) of Quebec, Recollections of a 
visit to Great Britain and Ireland 1862, also 
Nkd Fenton’s Portfolio, in 1 8vo lot, cloth, 
60c, ljuehec, 1863.

361 Itules mill Regulations for the l’en­
trai Prison of Ontario, 59 pages, l2mo, cli.th, 
30c.

362 Turkmans (F.) The Old Regime in 
Canada, post 8vc, cloth, 60c, 1884.

362) Turkman's(K.) Thu Jesuits in North 
America in the Seventeenth Century, 8vo, 
cloth, 1.25, 1878.

363 Sllhjeet Catalogue of Books in the 
Reference Libiary of the Toronto Public Li­
brary, 381 pp, 8vo, half morocco, 76c, Toronto, 
1889.
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[ 361 tlurv Priests The MuhkCkimk, ofThk 
CHAM.RUiilIt* Defeated : A Series of Letters 
by » ProteeUtit in reply to the challenge of 
the Catholic Ciiizen, a Montreal T'uo Witness, 
96 |i|i, peat Svo, sewn, 76c, 1856

365 llodtiilis (J. (! ) Cieograply and History 
of British America, etc, inclini ng a sketch ol 
the various Indian Tribes of Canada, etc., 
numrious il/ustralioiu, square 8vo, cloth, 60c, 
Toronto, 1867.

866 Toronto Public Library, A Copy 
of the First Issus: of the Catalouuh. ol this 
Gnat Institution. 448 pp, crown 8vo, 60c, July, 
1881.

367 Adams' ((!. Mercer) Like and Career of 
the Hi. Hon. Sir John Macdonald, pol­
irai/» mid olh^r illuilra'ions, 613 pages, 8vo, 
cloth, 1.00, 1891.

368 History of the County of Pkterroroudh, 
Ontario, including a History of Halihurtou 
County, their Towi-diips, Towns, Schools, em, 
etc, folding map, 4to, cloth, 2.75, Toronto, 
1881.

368) X oi‘J (Mrs. J. V.) The Abbey of Kith more 
ami other Tales, 271 pp, 12mo, cloth, 60c, 
Ail, /,/un, C. W., 1859.

;69 Kvaildry (Louis N.) Spiritual Struggles of 
a Reman Catholic, portrait, post 8vu, cloth, 
60c, Toronto, 1880.

370 Minerals of Ontario, Report of the Royal 
Connuission on the Miserai. Resource* of 
On i'aiiio, and measures for their development, 
with a large folding colored map, imp 8vo, 
cloth, 566 pp, 75c, Toronto, 1890.

371 Ke|l»rt and l’lloi'EKiilNus of the Commit­
tee uf Ohakiibn Aoain.nt the Late Aiiminis 
trathin, 316 pp, 8vo, a nearer and intereiling 
publication, the hut pttgn dightlg imperfect, 
75c, titube», 1855.

372 Cornish (G. 11.) Handbook of Canadian 
Methodism, etc, including a large amount of 
other useful and statistical information, 8vo, 
clitb, 60c, Toronto, 1867.

373 Xcttle's (R.) Salmon Fisheries of the St. 
Lawrence anil its tributaries, post 8vo, cloth, 
buttling a little noileil, therefore cheap for 40c, 
Moutreal, 1857.

371 May (Leou-Pdinphille Le) I.is Vknoban- 
cks, l'oem Canadien, 32,3 pp, post 8vo, sewn, 
75c, Ipiebec, 1875.

375 Canada Under Hie Administration ol 
Lord Lorn*, by .1. E. Collins, pen I rail, Svo, 
half morocco, marbled edge», 1.00.

376 ItalliS (Rev. John) Kditor of the" SI and 
aril,” Chi’ago, Memoir, Sermons, Essays and 
Addresses, portrait, 491 pages, 8vo, cloth, 
1.00, 1877.

377 Present State of the Canadas, 198 
pp, 12mo, cloth, 1.00, London, 1833.
A av.uoe little volume, “ containing " »ays the title 

“Vractlc.il ami hutiatirai ioformatiou reepevtlng
• lie i Iimate, Soil, Produce, Agriculture, Trade, Currency,
Hanking, etc, of I p|*er ami Lower Canada, iiHifu! for the
Kmignmt, Merchant and Tourist"

378 Martin's (M.) History, Statistics and 
Geography of Upper and Lower Canada, front 
and map, post 8vo, cloth, 60c, 1838.

379 Lillie ( Don A.) Canada Physic- Ecououio 
and Social, 2 folding maps, 294 pages, 12nio, 
cloth, 75c, Toronto, 1855.

380 Coilllly of Wellington Gazetteer snd Direc­
tory lor 1379-80, Svo, cloth boards, 75c.

381 Lovell's Ua/.eMeer of Hkitinii Norm 
America, containing the latest and most 
autliei.tic descriptions of six thousand cities, 
towns and villages extending from Newfound­
land to British Columbia, thick crown 8vo, 
cloth, lie, 1874.

382 llawso i (Dr. J. W.) Hand Book of 
Zoology with examples from Canadian Specie», 
recent and fossil, part 1, Invertebrate, with 
275 illustrations, post 8vo, cloth, 75o, Mon­
treal, 1870.

383 Horlliwick (J. D.) The Lays of Canaan, 
selections from th? poets on Bible Historical 
Incidents, crown 8vo, cloth, 35c, Montreal, 
1866.

384 Mailitohil, A LariiK Coeorkp Mai- on a 
scale of six miles to the inch, compiled from 
government surveys to January, 1882, mounted 
and folded in case, 75c.

386 Manitoba, A Lakh* M ar Iront the offi­
cial surveys, 12x30, folded in cloth eot’ere, 40c, 
Toronto, 1882.

886 AflaUI IG. Mercer) The Canadian North- 
West, Its History ami l's Troubles, From the 
Euly Days of the Fur Trade to the Era of the 
Railway ami the Letter, with illustrations, 400 
pages, 8vo, sewn, 75c, 1885.

387 Pemberton (J. D.spaul) Snrvtyor-Otn- 
• rat, F /., Faits and FlilURKS relating to
Vancouver Inland ami British Columbia, 
showing what to expect and how to got there, 
with i folding map», 8vo, cloth, 1.50, Long 
mans, 1860.

388 Fauiuliaii History ami Politics
tor the year 1891, with nnmt roui portrait» and 
iUmteationn, 352 pages, imp Svo, half morocco, 
1.26, Toronto, 1892.
A useful lltsiorival volume, IncliifHng the lleneral Sloe-

lions, the Dennis, the .lourncv to Washington, tlie Famous
Tarte Charges, eh-, etc.

389 Experimental Farm Keports, ton
in number, by various writers, and relate to 
all parts of the Dominion, 422 pages, imp 8vo, 
cloth, 60c. Ottawa, 1895.

390 Acts. Orders aud Regulations respecting 
Crown Lauds in Ontario, 190 pages, 8vo, cloth, 
60c, 1888.

391 Millar'S (John) The E lucational System 
of the Province of Ontario, 114 pages, imp 8vo, 
sewn, 40c, 1893.

392 Acts relating to I he E location Department, 
together with the Report of the Minister of 
Education lor Ontario for 1891, 2 vols, 8vo, 
sewn, 60c.
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393 Acts Respecting Elections of Members in 
the Legislative Assembly of Ontario, royal 8vo, 
sewn, 50c, 1894.

391 Lhaplcau (S. E. St. 0.) Rrivrn on the 
Skvknth General Election for the House 
of Commons of Canada, in French and English, 
291 pp, imp 8vo, half green calf, 1.00, 1881.

395 l*aillplllets on Farming, etc, 8vo and 
royal 8vo, 60c the lot.

Saundrkh’(W.) Kcport of an Inquiry on the Ravageb of 
thu Oolorada Potato ISeul le, 18/1 ; Catalouvk of the 
Lomtoii Kxhililtion, 1873 ; also Hamilton 1872; Manual of 
the Agriculture ami Arts Act of the Province of Ontario, 
Toronto, IHiit), etc.
39Ü Arts, Orders and Heuulations respecting 

Crown Lands IN Ontario, 190 pages, 1888 ; 
Experimental Farm Kurorts, 126 pages, 
1895, 75c the two.

397 Report of the Royal Commission in re­
ference to certain charges made against Hon. 
Sir A. P. Caron, 602 pages, large 8vo, sown, 
76c, 1893.

398 Langcvill s (Hon. II. L. I, ) Kurort on 
11 Rills il CoLVMRIA, 246 pp, 8vo, halt calf, 
1.00, 1872.

399 Civil Service List of Canada for 1886 
anil 1893, 2 vols, imp 8vo, half calf, 75c.

400 tlivil Service List of Canada, 1893, 257 
pp, royal 8vo, hall calf, 60c.

401 1'oilllg (John) Letters ok Aokioora on 
the Principles of Vcgotation and Tillage, 
written for Nova Scotia and published in the 
Acadian Recorder, 462 pages and index, 8vu, 
calf, SCARCE, 2.75, Halifax, N.8., 1822.

402 Norris (Alex.) Stand 1‘rixe Ensay on 
Canada and Her Rkshurcks, 2 large fold ini; 
maps, title neatly repaired, 8vo, cloth, 75c, 
1855.

403 MeMlirray (Rev. W.) U C.L., .lourual ol 
a Visit to England, 1864, on beliall of the 
University of Trinity College, Toronto, 67 pp. 
8vo, sewn, 50c, 1869.

404 Clinreli Ramilles ami Scramulrr by a 
Perambulating Curate, post 8vo, 50c, Toronto, 
1880.

405 Sketches of Urper Canada, domestic, 
local and characteristic, with practical details 
for emigrants of every class, and some recollec­
tions of thu United States, 8vo, boards, uncut, 
1.75, Edinburgh, 1821.

“ Heine chiefly of a domestic and personal mat lire, 
these • hes will convey a kind of informal Ion 
concei hr the country such as lias not hitherto 
been olt'ored to the public Has interesting con­
temporary deaeripiions of Montreal, Ulenoakrv 
Settlement, Itatleaux, Town of Kingston, Town 
of York, Qceenston, Niagara Falls, I.vndy s 
Lane, Long Point, Talbot Seulement. Journey to 
the head of Lake Erie, Sandwich, climate of Upper 
Canada. Lewiston and New York. Our author 
resided and travelled in nearly all the colonics and 
settlements ho descrilne, anil the work is derived 
principally from personal observations, anil îles 
Bribe» at length tho physical character of llrilish 
North America, tho Aborigines, European Society 
»KI pages In the second volume relate to tho U. a,, 
Canada and the West Indies.

406 Russell (Alex. J.) The Red River Cods
try, Hudson Bay, and North-West Territories 
considered in relation to Canada, an important 
uiorh of 200 pp, hut no map, 8vo, sewn, 7v 
1869. '

407 Boundaries—Report of the Select Com­
mittee on the Boundaries between the Province 
of Ontario and the Unorganized Tekiutor. 
ibs ok the Dominion, with appendix, 183 
pages, large 8vo, sewn, 75c, 1880.

408 Report of the Select Committee to Obtain 
Information as to Geological Survey-, 20Ï 
pages, royal 8vo, sewn, 60c, 1884.

409 Strickland's (Major) Twenty seven 
Years in Canada West, 2 vols, post 8vo, cloth, 
vol / wants a leaf and is a little noi/ed, 75c, Lon 
don, 1863,

410 linrie (John) Songs and Poems, with 
music and illustrations and an introduction by 
G. Mercer Adam, portrait inserted, post 8vo, 
cloth, 75c, Toronto, 1891.

Don't mortgage the homestead, no brother,
'Tie the greatest mistake of your life ;

Take courage ami help one another 
For the sake of your children and wife. - Vide page 25S,

111 l*ast and ••resent, or a Description ol 
Persons and Events connected with Canadian 
Methodism for the last forty years by a Specta­
tor of the Scenes [John Carroll], post 8vo, 
cloth, 75c, Toronto, 1860.

412 Itarrass (E.) A Gallery of Distinguished 
Men, post 8vu, cloth, 60c, Napanee, for lie 
author, 1870.

413 llavill's <N. Flood), Irishmen in Canada, 
690 pp, 8vo, cloth, 1.75, 1877.

414 Waters (Frank) The Water Lily, An 
Oriental Fairy Tale, crown 8vo, cloth, 40c, Ol 
tawa, 1888.

416 tîliapiliail (Prof. E. J.) A Popular and 
Practical Exposition of the Minerals and 
Geology of Canada, with over 200 woodcuts 
and a copious index, 236 pp, 8vo, half calf, 
1.00, Toronto, 1864,

416 Warlmr toll's (E.) Conquest of Canada, 
2 vols, post 8vo, cloth, 1.75, Harpers, 1850.

417 Lillie (Dr. A.) Canada, Physical, Economi­
cal and Social, 2 maps, 294 pp, 12mo, sown, 
40c, Toronto, 1840.

418 Morse. North American Atlas, including 
Canada, 46 colored maps, folio, half bound, 
1.26, New York, 1842.

419 A New Map of Nova Scotia, 29x15, 
historical and statistical account of Nova Sco 
tia, 1.00, 1829.

420 Oarroll’s (John) The Stripling Prea­
cher, or the Life and Character with the Theo­
logical Remains of the Rev. Alexander S. 
Byrne, post 8vo, cloth, 75c.

421 l»r. Wild’s Canada and the Jesuits, 35c.
422 flop way (Goo.) Recollections of a Forest 

Life, or the Life and Travels of Kaii-Gr-Gui- 
lowii, Chief of the Ojibway Nation, post 8vo, 
cloth, 76c, London, n.d.
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I, ; Ballaiityne (K. M.) Hudson's Bav, oi 
1 Kmy Day Life m the Wilds of North Amer 

k'«. a'ith illustrations, post Svo. cloth, 1.00. 
Blackwood. 1*48.

| (24 1.4* SllClir (Peter) Memorials el the Que 
bee Conference, post 8vo, cloth, 60c, Quebec, 
186:!.

| 12} Marlin (E. M.|, F.O.S., History, Sta 
IISTICK and Grogravhy r,f UiTF.lt and Lower 
Canada, with a Vino of (>Hein, and 2 large 
feUing maps, post 8vo, cloth, 1.00, London, 
1838.

426 Withrow (Dr. W. H.) The King's Mes 
senyer, or Laurence Temple’s Probation, a 
Story of Canadian Life, with illustrations, 
post 8vn, cloth, 60c, Toronto, 1897.

(27 Brass (John) Tho Art of Ready Reckoning 
or mental and practical arithmetic, imp 8vo, 
hoards, SOc, Toronto, 1861,
Reduced to a system, and published for the 

public of Canada. Being particularly adapted for 
men of business as well as for schools.
128 La 1)4*1 List of Insects of the Dominion of 

Canada, compiled for tho Natural History So­
ciety of Toronto, imp 8vo, sewn, 60c, 1887.

429 llarltors and Ports of Ontario, a 
series of 16 charts, accompanied by a descrip­
tion of each, by Dr. E. M. Hodder, royal 8vo, 
sewn, 60c, Toronto, 1867.

430 Wilson (Sir Daniel) Address at the Convo­
cation of University College, Toronto, October 
16th, 1886, also Letter to the Hon. <1. W. 
Ross, on Medical Education in Ontario, 1892 ; 
Bryce (P. H.) Report on Tuberculosis in 
Ontario, 1894, 60c the lot.

431 Father Darnell’s Lectures on Transub- 
siantiation in Montreal, 3 important pamphlets 
for 30c, 1871-76.

432 Manly (John G.) The Religion of Life, or 
Christ and Nicodemus, post 8vo, cloth, 60c, 
Toronto, 1875.

433 Slight (Rev. B. ) The Apocalypse Explained, 
616 pp, post 8vo, cloth, 50o, Montreal, 1866, 
The well-known author of Indian Researches.

434 Richey (Matthew) Sermons, post 8vo, 
doth, 76c, Toronto.

436 Hamilton (J. C.), M.A., The Prairie
Province, /rontispicce of Fort Carry, Flan o/ 
the Oily of Winnipeg in 1876, and two other 
map», post 8vo, cloth, 1.00, 1876.
Being sketches of trade from Lake Ontario to Lake 

Winnipeg, and an account oi the geographical position, 
climate, civil iuetltulione, inhabitants, production- and 
resources of the Red River Valley.
436 Fleming’s (Sandford) England and Can­

ada, A Summer Tour between Old ami New 
Westminster, with historical notes, folding 
maps, crown 8vo, cloth, 76c, London, 1884.

437 (Mil Vanaillan School Kooks, 24
vols, 12mo, cloth and boards, 1.00 the lot. 

Includes George O. Vnancy's Classical English Spelling 
Book, Montreal, 13(12 ; Borthwlck’s British American 
Reader, I860 ; Treatise on Mensuration, Toronto, 1864 ; 
English Grammar for the use of Schools, 1S62, 20 "then.

43> Stumders (M.) Bfavtifi L Job, An Au­
tobiography, with an Introductory Note by 
Lady Aberdeen, post 8vo, cloth, 60c, Toronto, 
1897.

439 <'illi:i(linn Homes, or the Mystery 
Solved, a Christmas Tale, by Maple Knot, 136 
pages, 12mo, 25e, Montreal, 1868.

440 1 ear Kook ol Newfoundland for
1897, 217 pages, Rvo, sewn, London, 60c, 
Under Official Sanction.

441 IMowat (The linn. Oliver) Christianity 
and Some of Its Evidences, nicely print'd, 9S 
juges, crown Svo, imitation rcltuin landin'), 
30c, Toronto, 1890.

442 Silencer (Rev. Jas.) Kilitnr of the Chris 
tian 'Inaniian, Toronto, Sermons, with sketch 
of his life by W. S. (Irifein, 991 pp, post 8vo, 
cloth, 60c, Toronto, published for Mrs. Spencer 
at cVo. SO King Street, 1864.

443 4’anailiail 4 Lurch INalmoily, Psalm 
Tunes, Chants, Anthems, etc, with introductory 
lessons and exercises in sacred music, edited by 
J. P. Clark, 108 pp, oblong 4to, boards, 
scarce, 60o, Toronto, 1846.

414 Warren (W.) Organist of St. fames', 
Toronto, A Selection of Psalms lor every 
Sunday and Principal Festival Throughout the 
Year, for tho use of congregations in the 
Diocese of Quebec, selected under the direc­
tion of the Lord Bishop, together with a num­
ber of chants, etc, 113 pp, imp 8vo, cloth 
hoards, a ni e dean < opy, 1.00, Toronto, Upper 
Canada, 1836.

446 4 annila. Its History, Productions and 
Natural Resources, prepared for the Colonial 
and India»1 Exhibition, 1886, large folding 
maps in pockets, 160 juges, Svo, cloth, 76c, 
1886.

446 Liquor (The) Prohibition Appeal, an 
Appeal from the Supreme Court of Canada to 
Her Majesty the Queen in Council, 370 jiagcs, 
8vo, cloth hoards, 76c, London, 1896.

447 Wolley (Clive Phillips) Gold, Gold, in 
Cariboo, A Story of Adventure in British 
Columbia, with full page illustrations, post Svo, 
60c, Blackie & Son, 1891.

418 Jones (Voter) Kah-Ke- Wa- juo-Na-by, 
Life and Journals, portrait, post Svo, doth, 
1.00, 1860.

An ilall-Breed anil Chief of the Ojlhwav Indians.
449 Ottawa City and Suburban Directory, 

1896-6, Svo, cloth hoards, 1.00.
460 Hudson (T. S.) A Scamper Through 

America, or fifteen thousand miles of ocean 
and continent in sixty days, « ni e post Svo 
vol, bevelled hoards, 76c, London, 1882.
Our author undertakes to give “ farte anil impressions 

that other anil more literary traveller* have not thought 
It worth while to iiarnte," and in puttinu him to the test 
we naturally turn to hi* description of our own City «»f 
Toronto, known the world over as the “City of Churches." 
He makes no mention of this, hut goes straight for tho 
four op|KMite corners in the very heart of the city, and 
which is not so well-known, but which is fipially true, and 
called Lkoisi.ation, Education, Salvation and Damna­
tion—meaning thereby, (îov minent House, Hpper 
Canada College, a Presbyterian Church, and a publie
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451 Boyle’s (Divid) The Township of Suar- 
BOROUOU, 1796 1896, frontispiece and other 
illustrations, 8vo, cloth, 1.25, Toronto, 1896.

452 IIorigins (J. O.), LL.I)., Souciai. Report 
on the Ontario Educational Exhibit, ami the 
Educational Features of International Exhibi­
tions at Philadelphia, 1876, illustrated, 301 
pages, imp 8vo, cloth, 75c, 1877.

463 Third Part of the Report ol the Borkav 
of Mines, 1898, snaps and illustrations, 8vo. 
sewn, 40o.

454 Cooper (J. F.) Le Lac Ontaki ■ I
Hto, sewn. 76c, Paris, 1862. j

455 St. AltliUl's Raid, oi Investigation iK,|
the Charges against Lieut. Bennett H. Yow l 
and command, tor their Acts at St. Alban , I 
Vt., on the 19th Oct, 1864, 480 pages 
sewn, 1.25, Montreal, 1865. *
An Imvortant Work and will become scan-

Contains a complete anil authentic report of HU u 
proceedings on demand of the United Stales i 
their extradition, under the Ashburton Treaty, b 
fore Judge Couraol and the lion. Mr .luetic, Sihi 
with the arguments of counsel and the opinion, 
the judges, revised by themselves.

Greek and Latin Literature, Elzevirs and
Plantins, Etc.

^LUTARCHI Vitæ Parallelæ Latinæ, a J. A. Campani
UKjjft some three nr four initial letters having evidently been illuminated, l,ars, 
foiàïX nome former period been extracted, a total of bill leaves, very stout awl fa I 

paper commencing with the iledieatory epistle of Campanns in tin first nhuin, 
and “ Post Carol i Mortem diligontissime ac Banetissime,[ reseravit ” an: th/ | 
concluding/ words in the. second volume,, there being 19 long lines to a full /sty,
2 vols in one very stout folio, strongly half bound, rough calf, 15,50 |Circa, 
about 1474.] 4M
A previous edition was issued 1470, Uliiic Han, being the printer, and John Anthony Cam 

pan us doing the editorial work. The First heino the Second Roman Printer, of whom little 
is known. Oampauus was a worthy bishop, who contented himself with three hours’ sleep out of ths 
twenty-four in order that he might servo as corrector of the press for Han. He died in 1477, it 
the ago of fifty. This volume being of the greatest rarity, and is a very fine example of the early 
prone.

i?anormitam in II HiUXt\di\,Jifty-six Zincs to a full page, double columns,
(•5Otitic ilcttCV, with masiy hundred rubricated initials throughout the 
volume, very stout folio, half calf, 14.50, Impressions habuit Colonie impretuit 
Johanis Koe.lhojfi, il.CCCC.LXXVII. 457
It was at Cologne that our own William Caxton received his first lessons in printing ; ami he 

was no doubt well acquainted with John Koelholf, the printer of the above rare volume. Cologne 
comes next after Metz in the history of printing.

Lvciani Dialog! et Alia Mvlta Opera, qvorvm index est in
Proximis Paginis, fine folio copy of the Aldus edition, with the Aldus derive 
on the title, and repeated in the colophon at the end, as also on the, side anil hack 
of the, volume, oaken binding, covered with stamped pigskin, the brass clasps being
intact, 10.50, Aides, M.DXXII. 458
The above is the second edition by Aldus, and is much more correct than the first. It con­

tains also Imagines Philostrati, Eiusdem Heroics, Eiusdem Uitæ Sophistarum, Imagines Junioria 
Philostrati, Descriptiones Callistrati.

Plutarchus, Plutarch! qure vocantev parallel a, Hoc est
Vitm illustrium Viorurn, oaken binding, covered with stamped pigskin, with 
clasps, hark, 10.75, Venetiis in Aediebvs Aid*, M.D.XIX. 459

i&MU'LESIARTICLE Hibtori e Evsebii 
Pamphili, Eiusdem de vita Constantin!, 
Socratis, Theodoriti, Hermii, Sozomeni, 

Evagrii, Editio Princeps, stout folio, vellum, 
in good stale, 5.75, Reberli Stephens, 
M.D.XLIIII. 460

461) Olceronls Opera Omnia, 20 vols, 12mo, 
calf, 8.26, Glasgu.c in Aedibus Acadamicis 
MDCCXLIX.

A Beautiful Edition, printed bv Uoueht Fou- 
us, the text being that of Ouvkt.

461 Clreroilis Rhetoricorum ad Hehenmvm. 
lib IV. Iuventione, lib II, de Ordtore, lib 1II> 
etc, 246 leaves, paging on one side only, inone 
volume, 8vo, grained morocco, gilt extra, and 
gilt edges, in fine cloth, 5.50, Aldus, 1533.

462 I'llllostrati vita Apollonii Tyanei et 
Etsebius contra Hieroclem, Gr. et Lat. has the 
Aldus Anchor on title, and repealed at the end, 
calf, 3.76, Venetiis Aldus, 1501-4.
Rare. The Syaton Park copjr'eold for gb.
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483 ((Iiintl 't'urtli Riiti de Rebus Gestis 
Alknandki Maosi edit H. Snskeuburg, front 
fir r and folding map, and several engravings, 
one if» few la roe PAf'RR COPIES, bound ill 
two volumes, old green morocco gill and gilt 
edges, in fine state, 6.50, Lug Bat, 1724.
TBK I'EI.KIIRATRD OVARTO VARIORUM KfllTION 

t,r snakknburo. " Few eilitions." says Harwood,
• have illiietraled their attl liors so well mid muni 

footed mi neeurale » knowledge of Aneivnt Manners 
:,nd Customs."
161 Viola- (Francisai) Opera Mathkmatica, 

In iinum Voluman congests ac recognitis, opeia 
at,pie studio Francis, I Sohootkn, 654 pages, 
stout folio, vellum, in good state, ‘2.50, F.h.tvi- 
riorum, 1646.

465 Sigotiis (C.) Rehvm, Consvlvm, Dicta- 
roitvM, ac Ckncorvm Romanokvm, the first 
Aliusk Edition, with the preface by Manu- 
Tilts, folio, calf, in fine state, with the Syston 
Pail Library bookplate, exTkUMF.LT RARE, 
4.75, Venetiis, MDLV.
A line copy l>y this eminent Italian Antiquary, 

and one of the first scholars of the time.
466 S. Orlgunls, Opera, 4 vols in 2, first 

title wanting, folio, an, ient oaken binding, cov­
ered with leather, 5.60, KafenNov, M.D.X1I.

ONE (IF THE MOST CRI.KUHATKD Of the KARL Y 
Christian writers. Ho was the son of a Martyr, 
and a pupil of Clement of Alexandria. The pur­
chaser will notice portions of an Ancient Man 
hscript on vellum, several hundred years old 
are pasted hack to the oaken boards with the second 
volume.
467 Eurlllhlls Hippolttus, Gr, cum Scholiis 

Versione Latina, Variis Lectionitma Valcken- 
aerii, Notis integris ac Seluctia Aliorum quibua 
Suas adjunxit, F. H. Eokrton, royal 4to, 
russia, marbled edges, in fine state, with a 
bookplate, 4.75, Oxonii, MDCCXCVI.
Tin- above la not only a vsav usai tutl cow, hut It Is

» volume Ol BXTRAOHI’ISARV SX( sl.viscs and KAKITV, only 
, -ine twenty-live or thirty copies being printed.

463 <1. Pllnii Such nil i Opera, 4 vole, 
l‘2mo, vellum, a nice little set, 2.26, Elzevir,
1635.

46ft Sophoclls Tragoediae, cguae extant, Sep- 
tern, the fine Foulis edition, ami one of a few 
la inn paper copies, 4 to, calf gilt, in fine state, 
with an old bookplate, 1.50, Glasgute, 1745.

470 Herodotus Historiarum, Grec et Let L. 
C. Valckenarii et P. Wesselingius, tall and 
stout folio, old yclfoio morocco, gilt edges, 6.60, 
Amsterdam, 1763.
A beautiful copy of the lieet edition ot this celebrated 

Ore, k historian, whose truthful narratives dictated bv his 
deeply religious and reverent spirit places him in the front 
rank ot ancient authors.
471 Pine s Virgil, Publii Viroillii Maron- 

is Bucolic A, et Géorgie» Tabulis Æneis Olina 
A. Johanne Pine, numerous very fine old en­
gravings, 8vo, Russia, 2.60, London, 1774.

472 NoWlll Testamentvm Greece, Volvrnen 1. 
IV. Kvangelia Complectens, Uriesbaeh's fine 
edition, large 8vo, calf, 76c, London, 1796.

473 Novum Testamentum, Juxta exemplar 
Milliannm, Typis Joannih Baskkrville, 
spetultd Greek type, 8vo, calf, cracked, 1.00, 
Oxonii, Sumptibus Academics, 1763.

474 No Will Testamentvm, Interp Theodore 
Be/a. engraved title. Amsterdam, 1630 ; Gxo 
Bvchasani Scoti Poevata, qua- extant edi­
tion Vostrema, portrait on nuprai'cel, hi Ice 
vireana, 1625, in l volume, 24mo, ruled with 
red lines, lias I men a very handsome mlume, 
having been richly fooled, and is now in sound 
condition, ami is a rare and precious little vol 
time, 1.50.

4741 Novtllll Testamentum Gnvcnm. Studio et 
lalmre Stephaui Cuicello-i, A scarce edition, 
stout small 8vo, calf, 1.00, El.evirium, 1676. 

476 Novtllll Testamentum, A Sebastiano Cos- 
taliann. Latine roilditnm, engraved title, 12mo, 
calf, 60c, Amsteidam, 1690.

476 lut lis Tvstamvntiim Grivrimi Unm 
Variis Lbctionibus, Edit R. Holmes, vol 1., 
containing the Pentateuch, also the Books of 
Joshua and Daniel, large and thick folio, 
boards, 1.00, Oxonii, 1798.
A learned and ostly edition of the Sorlptuies pub­

lished separately in the volumes. 1SIS-IS27, the cost of 
which was hixtrkx uuineas, unbound.

477 Bit ber (H. H.) Psalterium Græcum e 
Codice Alexandkino, an original large paper 
facsimile copy, royal folio, sewn, 1.00, Londini, 
1812.
Tliu aliove being the preliminary or portion liret pub 

lietied ot tile URI.SItSATKO Ysvi’s Tsmiambmom Ubaich*, 
M. 8. Alexandrine, -2.50 copies of which were published at 
nearly forty pounds, and six copies on vellum at X 1st 
each The original MS. Is in Ihe King's Library, llrltfsh 
Museum.
478 Kennluott'S(B.) DisskrtatioGexerai.is 

in Vetus Testamentvm Heiikaicum, etc, 129 
pp, folio, sewn, a learned and valuable work, 
Oxonii, 75c, 1780.

479 llelaildo (Hadriano) Antiquities, Saorao 
Veterum Heiiraeorvm, engraved title, small 
8vo, calf, 75c, 1717.

480 ÿrrbhuum Stxlii ct iClcmtnlin.tr» ab 
Johanc 6c tlnqucl, COOLXIII II, paging on 
one side only, small hole in title, printed in 
(Sothic 'Etipc, with Ihmlotl's device, monastic 
calf binding, 5.75, l'arregippis II. Hemholt, 
1527.

481 <1. o. Tauilvs, cum optimis exomplaribus 
Gollatvs, engraved title, stout 16mo, calf, 
binding a little used, 75c, Elzevirii, 1678.

482 tlnvs Svelcmlvs Trnmivillvs. por­
traits in the text, engraml title, 12iuo, obi 
green morocco, richly gilt and gilt edges, 1.75, 
Pariaits, 1644.

483 JtlStllll Hlstoriurvill, engraved title, 
16mo, call, 1.00, Ei.eviiii, 1650.

484 L. Aniliel Flori Rervm Romanarvm, edit 
J. Freinshemio, small 8vo, vellum, the best 
edition by this well-known editor, 1.00, Argent, 
1669.
Tus Hsbrsw Scholar will secure a prise In this vol. 

umo. The tty leaf has the following Inscription : U liais- 
TIASV BksbdicUV Mioiiaki.i, llalae, Anno llittll ; John David, 
son of tlie above the well-known Commentator Imlng tiorn 
at llalae, and spent four years in the well-known Orphan 
School established by A. O. Franks. We are often 
amaxeil at the a-soelalloiis connected with Interesting 
volumes we are distributing all over this continent end 
can only express the hope they may come Into the right 
hands.
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485 L. Annievs Florvs engraved title, 
mounted, 16mo, calf, a cheap copy of the 
Elzevir edition, 60c, 1638.

486 Clallllli Tibvi li Propertii, Opera, Prind 
ley’s beautifully p luted edition, with nicely ex 
ecuted red line» throughout, 12mo, 2 vols 
in 1, old fid morocco, gilt, 1.76, Londini, 
MDCCXMX.

487 1'ris|Mls Sallnstins et L. Annans Florus, 
small 8vo, calf, 75c, Typis Paskervil/e, 1774.

488 Aescliyli Tragudi.v VII, Opera Gvl 
I’an ter i, 16mo, calf, with the old //anbury 
bookplate, 1.00, Plantini, MDLXXX.

489 Avll Gellli Nodes Attic.i , A7vm> engraved 
title, stout 12mo, calf, 1.00, 1655.

490 lloilierlel OlltllllPS, a Vetcritms Vo- 
cati, Omerochentra, Vigiliani (lentones, nouvi 
Paraphasis Evangelii Joannis, Or. et Lat, 
16mo,calf, iiakk, tail endo/ title neatly repaired, 
75c, Paris, H. Stephanas, 1578.

491 Philarelil ttemosthenln et Ciceronis 
Vitro Parallèl e Nunc Primum Seperatmn cilitiv, 
Grec et Lat, 8?o, call, with 2 portraits and 
old bookplate, 60c, Oxonii, 1744.

492 If. Fvrtii Rvli Hiatoriarum, engraved 
title, 12mo, calf, 1.00, Elzevir, 1650.

4!I3 I’ Hull Seoondi Epistola; et Panegyricos, 
12mo, russia, 1.00, Elzeviriana, 1669.

494 Gleeronls de Offioils, libri Très, 24mo, 
old red morocco, gilt edges, 1.00, Elzevir, 1643.

495 Respvllllca Sine Status Kegni Poloniro, 
Silvani.v, Prvaairo, Livon ie, etc, engraved title, 
16mo, vellum, 75c, Elzevir, 1627.

496 4|. 4'vrlii Rvli, Hiatoriarum Libri, 12mo, 
calf gilt, 1.00, Elzevir, 1660.

497 T. Lucretii de Natura Rerum, Libri Sex, 
opferplate engravings and ruled with ted lines, 

12mo, calf, 75c, Typis J. Prindley, 1749.
498 llelvetlorvm Reepvblica, Divereorvm, 

engraved title, stout 16mo, calf, 75c, Elzevir, 
1627.

499 Porta; (J. Bap.) Maoia: Natitralis, very 
atout 12mo, vellum, 1.25, Lug. Bat. 1644.
A SCARCE WORK by this LEARNED NEAPOLITAN 

WRITER, who held assemblies of learned men in his 
own house.
600 Seidell (J.) De Svccessionidvs ad Lei;ES 

Ebr.korpm in Bona Defunctorvm in Pontilica- 
tvm, stont 12mo, 75c, Elzevir, 1688.
A scarce book by this profoundly learned man. 

501 Seiltethv et Proverbia, 157 pages, small 
8vo, unbound, 76c, Parisiis, Koberti Stcphani, 
M.D.XXXVI.

602 Lvbini (Eilhardi) Clavis Grrocro Lingviro, 
12mo, vellum, 50c, Elzevir, 1664.

A well-known German philologist and classical 
editor.
503 P. Gyllll Bosporo Thracio Lib III, en­

graved title, 16mo, calf, 75c, Elzevir, 1632.
604 Junll (Mel.) Scholæ Rhktoricæ de Con- 

texendarvm Epistolarvm Ratione, a scarce lit- 
tie 8vo volume, woodcut on title, limp vellum, 
has an old bookplate, 76c, Basil, 1687.

505 II Amici Lvcani Civilis Belli, Libri I
wood, ut title, 156 pages, Italic type, small -V-' I 
calf gilt extra, 1.00, Parisiis, 1528. |

506 Aristotelis de Poctica, Grec ci Lat, finth j 
printed by Poulie, 12mo, calf, 60c, G la, un, I 
1745.

507 Histoire di Nicolo Machiaveci.iOittaI 
dinoet Sogrotrrio fiorentino al Santissimo el I 
Beatissitno Padre Signore Nostro Clem. VII, I 
Pont Mas, tills ;«/ down and mounted, saijjl 
Svo, red morocco, an extremely rate hoc
the Giunti Press, 1.00, M.D.XXVII.

608 Maxillli Tyrii Philosophi Platonic! Ser 
moues Sivo Disputationcs XLI., Grec et Ut, j 
stout small 8vo, calf, 1.00, Henriei Stenhnui 1 
M.D.LVII.

609 AlllliV Seneca Atqvc Aliorvm Trag-.dLr ) 
Animadvorsionibvs et Notis Marginalilm 
lideliter emendatro ati|ue, illustrated, small 8vo, 
polished, a/f, from the celebrated Heber library, 
1.00, London, o'8.

510 M. Acci Plavti C0M<i;riE.i: Vigcnte, stont 
16mo, vellum, 1.00, liant in, 1603.

511 Farmina Illvstrivm Eeminarvm, 387 
pages, 8vo, boards, rare, 1.00, Plantini, 1568.

612 ,M Mailill Astronomieon a Jos»run 
Soai.kiRRO ex Vetusto Oodico Gembl «-eui 
infinites mondis repurgatum, stout 4to, call, 
binding repaired, hare, 1.00, 1699, Ex-oj)i,me 
Plantiniana.

613 II Tereiltlo LathlO. Comcntatio in 
Lingua Toscana, o ridotto a la sua vera lateirila, 
a i Generosl, c Magnanimi Signori Don Fran 
cesco, e Don Giouanni Medici, da Giouanni 
Fabrini da Fighini Fiorentino, 4to, fine old red 
more, co gilt, and gilt edges, 2.60, In Pin,git, 
Appresso Vincenlio Valgnsi, MDLXVII.

614 VegetiUS (Flavius Penatus) Dk Re Mili­
tari, post omnes omnium editiones, ope vetenim 
librorum correct!, A. G. Stelvechio, atout Svo, 
calf, 1.00, Plantiniana, 1592.

A writer on Military Affaire who flourished A.D. U», 
and is Relieved to have become a Christian. The above 
work trente of the Organization <>( Annies, the Training 
of Soldiers, and is writ ten in a clear and graceful style.

515 Tlieoithrastl de HistorIA, et Cavsil 
Plautura, Libri Vuindociiu, Theodora Gaza, 
intcr|irete, initial letter:, title feinted within 
wood, ut border, stout small 8vo, monastic , alf, 
with an, ient Hamburg bookplate, 1.00, Parisiis, 
1629.

An early edition by this axiaLLisr old scholar, «ho 
was I torn in Theeealonica alsmt Ills', and emigrated to 
Italy on its capture by the Turks. We notice the volume 
formerly belonged to Lrnoh Aciehv, Secretaire du Roy, 
et Lieutenant rimlnel de Sours, ltlSS.

616 Scapula* Lexicon Gm-co-Latinum, stout 
folio, russia, a cover loose, 1.00, Elzeviriorum, 
1652.

617 GrotillS(Hugo) De Veritate Relhhonis 
Christiana:, 12mo, calf, 75c, Elzevir, 1669.

518 Gyllli (P.) De Bosporo Traotio Lib III, 
engraved tille, 24mo, 75c, Elzivir, 1623.
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Histoire dv Roy Henry le Grand Com- 
„ ii Messire Hardovin, De Peretixe,

! title, «tout 1Jmo, cab, 76c, Ehevir,

<-t i On ATI Open, Cum Notie, U.
11, M. Casauboni, etc, stout folio, 
1.60.

a x Sai»t ol the Roe in Calrndak and 
Veli ia, » town < f Nuinidia, about A 1). 3fK), 

n and ValetlS. Ilia very able work 
Donat Ik, contained in the above volume,

, ii wn and ia commended by Sr. Augustin*,

Hi (J.) Hiktoria Æthopica, Brevis, 
.nota dcrcriptio Regiui Habesiinorvm 

_■ Ni»le Phf.srytrkia Johanms, with 
t!d engravings of names, etc, lolio, talf, 

| • '.iiicolurti, 1681.
à Inrtill Augustin! De Civitatk Dki 

|a #iuut Conmientarii eruditi, etc., Joan 
j.J portrait of the Saint, 2 «tout vola, 4to,

, ,inj, each hat the Conilover Halt bookplate,
I . -ibaaeii for jCI la. Od. myt Charles C.
I ym'instetey of Talboys, 1SS7, 1.75, 1761.
' du> (M. Hieronymi) Rmus Divinis 

. si do, 8vo, calf, 75c, Oxoui, 1733.
V tv Rcforillierte Landts-Orduung der 

th lien GiafscliaiTi Tyrol Mie die aula 
Furatiliihera, engraved title containing 

•ail of the Archduke Ferdinand, contemfo- 
i stamped vellum binding, in goad slate,

’nsprugg <1603). Beselch in 1603. 
-•■îivilbarlllo (A. C.) Orphei Argoniu■ 

ç ni et de Lapidibus, Grec et Lat, en- 
! le, 12mo, call, 60c, 1689.

I V of II 6VAI1I K I.ITTLK EDITION by hls 
Herman professor and editor.

It il lolilll (Thun.) Scrcimrn Pmi.o 
Vaturalis Pi iccipua Phytices capita 

etc, interleaved ihiaughout with plain 
no, vellum, with an old //anbury book- 
, Oxoniiv, 1713.

n dre (Geo.) Lexicon Grieco Lalinum in 
mi Testamentum, etc, stout 8vo, half, 
f. 1644.

•'u ‘'«lire (Mich.) Giieciv Lingua? Ilia- 
. i Jsum Scholia West Monaateriensis, 

has an old bookplate, 60c, London,

ilia (,biad ragesimalia, Ab Ædis 
tlx en Alumnis, Composite, etc, many 

'i butor s' n lines in AfSS, 2 vols in 1, 
f, 50c, 1757.
asaris Castilionis Comitis Libri IV 
l Sive Aulioo ex Italico Sermons in 

Cunveiai Interprété It. Cleike, Ricen 
small 8vo, calf gilt, 60c, Cantab,

' fltchil (Fr.) Kthica Sive Sunima 
isciplime ; Curcillæi (S.) Synopsis, 
he two in one small bvo vol, calf, 
S4.

1 O'lsxlvill Dictatorvm Cencorvni qve Ro- 
" series vna cvm ipsorvm triumphis

" noribvs scalpta in foro reporta est 
apitolivm translata, small 8vo, calf, 

-, 1649.

538 Marri Antoni de Seipis ct Ad Seipsum 
librii XII, Grec et Lot, small Svo, calf, 75c, 
London, 1643.
Founded tiy M Cneeaulnni, i-n \> laudet's, the text ol 

which lie haa corrected
539 Mllsgrave (Gttilhtlmo) Dk Artiiuitidk 

Anomai-a, Sine interna Dissertatio, 8vo, calf, 
75c, 1707.

640 AVcIstrtls (Mr.) Ei'Istolkh, Odes, etc, 
with a tianslation of Lotigintis’s Treatise on 
the Sublime, 8vo, calf, si aid e, 75c, at Is he's 
Head, 1724.

541 I'onstitllllonrs Urbaine Ordinis Mino- 
rutii Oonvntualiuin, S. P. Frattcisci, 479 pages, 
8 vo, vellum, 75c, It nine, 1823.

642 tilnrenill (H. Lori.i) I’ati.d i i Ceakon 
Ennis liber do Assk, ut Pat tibus eius, with in­
teresting old woodcuts, diagrams, iho paging 
being on one side only, loin-, sewn, in good 
stale, 75c, Hasilu, MDid,
A well-known Swlsa l-net, acltolar slid musician, who 

founded the school for hell,s lettres si. Krlhurg. He 
enjoyed the Iriviidahip of the Kmi-eror Maxilnillian, and 
also of Erasmus.
543 Avgvslarvill Imagines Aercis Formis ex 

pressas, 63 fine old enyrared plaits o/ mettais, 
portraits, mythological subjects, etc. with de­
scriptions, 4to, vellum, a hi, e old volume, 1.50, 
Veuetiis, MDLVII1.

Hy .4-Ixsa Vico, an eminent Italian engraver a d mimle- 
tatist, who It will be rememlsireil engrai ed in my picture» 
for Mn iiabl Asolso and Kai-iiasl.
644 A’ossi (G. J.) De Vetcrvin Puotariin Temp- 

orihvus libri dvo, qui Sunt, Do Pictis Guccis 
et Latiuis, 4to, half calf, 75c, Amaterdam, 
1672.

645 <i<-orgll lliirliaiiiiiii Scoti l’.emaia 
qua- extant, port rail on engraved title, stout 
16mo, call, 75c, 1687.

ERVARDUS Liber nomine Fi.iireti s 
J$tY a Sam ids Bern au Du abbate metrico 

accumulâtm cum oommouto Johaiinis 
Jersonis, (Tiolliic letter, with woodcut title of 
S, Hernard, S. Jerome anil F herd us, in red 
andbluik, stamped salt, rebooted, 6.75,[l.i/on, 
1513. 646

An eminent Ecclesiastic of the XII. century who was 
Instrumental in the selec tion of Innocent II as Pope In 
opposition to Cirrilnal Peler of I .eon, and who Haul Ida 
great influence in the Crusade of 114(1,

547 Early Printing, lllietone.i TBuina be 
<nt,ittour bomim Setltmi Baiiaim, Oethie
Letter, in double alum ns, with capitals in red, 
absque nota , libri jS.tndt Sfiicm bt Com 
pundiont (Korbts, etc, (Gothic .letter, with 
painted ,apilals, absque nofn.iu one vol, half 
bound, both being in good dale, 4.75.

648 Tliuvyilidtts De Bv.iui Peloponrsiaco, 
Libri VIII, curu S herbs Gnecis, atquo cum 
Not is Variorum et (J. K. F. Haackit, 3 vols, 
8vo, cloth, 1.00, Valpy, 1823.

549 lli-roilollisex récolta J. Sc'HWgiiiiiÆüsEiti, 
Bredow, llreiger, Frominiehcu, et Ileuuieli 
Tractates do Geography Scholia Variæqc Lee- 
tionea, etc, 2 vols, 8vo, boards, 60c, 1824.
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r»r.O llt'nxloI IIS Cum Noli# Variorum, Ailjecit 
T. Gaisford, 2 stout 8vo vols, hoards, 40c,
Oiofcii, less.

f.51 XenopIlOlltiS de Cyri Expeditione Cjru- 
meutarii Cura tl. Towuseud, 8vo, cloth hoards, 
40c, 1823.

fi52 .llislilll Historim l'hili|i[iinc. Cum In 
tegiis Cjiiimentariis Cura A. (Ironovia, en­
graved title, 8vo, vellum, 75r, Lug Hat, 1719.

f>r>3 11 TU il 1 i Opera Accedmit Tahulao Oeo- 
graphim- et Index Maittairianns, 8vo, with a 
fit tnresque bookplate, 75e, Oxonii, 1817.

564 Tirgilii Obéra Cum Null# Delphiui, 
ilonc editioiii accessit Clavis Virgilianv, tariff 
/'ht’.ajtlphta edition, stout 8vo, calf, 1.00, 
1812

655 l.ivii llistoriarum All Urhe Coudita lihri 
i|uiui|ue Priores K rocon, J. Walker, 8vo, 
cloth hoards, 76c, Dublin, 1827.

56 i Loilgilll, Giicce el Latine, adjecit Joannes 
Toupinus, has fine Greet type, 8vo, half hoard, 
761, Oxonii, 1778.

557 Aristotrlis do Poetica, Giæc et Latine, 
lllustravit, Thomas Tyrwhitt, 8vo, hoards, 
35c, Oxonii, 1794.

6r»** Tarifas. Ah Ilipsio Cronovio xireinsio 
lAKrneslio VAWolfio emeu latus ct illuatratus 
ah .1. Itekker, 2 vois, 8vu, hall calf, 75c, Lip., 
1731.

659 I’lutonis Gorgiaui, od G. Stallbauni, 8vo, 
hall calf, 50c, Gotha, 1840.

560 Aristotelis de Rhetorics, Grec, an elegant 
edition, 8vo, calf, 75c, Oxonii, 1759.

561 Anacreon Tains Pocta Lyricus Grec et 
Latin Opera, J. liâmes, stout small 8vo. call, 
75c, Cantab, 1705.

662 II Tellcii Palcn nli. nicely printed 
8vo edition, call, 76c, Oxoniie, 1693.

563 Juvenalis Satyr»1, good rid Dtlphini 
edition, 8vo, call, 60c, 1699.

564 Juvenalis ct Persii Flacci Satyrrc, en­
graved front, 12mo, calf gilt, 40c, 1716.

545 <1. Jlllii I'iesariS'lU.v extant, ex emonda- 
tione, J os. Sjaligeri, engraved title, sown, 50c, 
Roterodarna, 1750.

566 Jlllii U.'Vsjiris que extant, in Ilium 
Delphine, 8vo, 35c, London, 1788.

667 llll'islrilllll Postaium E'lores, stout 12mo, 
calf, has the Comiover Hall iookplate, 35c, Tre- 
Sod. taie ItibUopolarum, 1667.

668 SalllsflllS O. Crispi Salustii Opera, title 
printed within border, and other ancient wood- 
cuts in the text, CLI. II, folio, half vellum, 
2.50, Vendis, M.D.XXXVI.

669 Salustins Cum Commcutarii .1. Miuelli, 
engraved title, 12roo, calf, has a bookplate, 60c, 
1699.

670 Sallistil Opera Omnia quo1 extant, en­
graved title and ex libris, call, 75c, Lug Hat, 
1677.

671 Nillli Italici l’oetiv Clarissimi, rare edition, 
12uio, vellum, 1.00, Antverpi,,, 1667.

572 Tereillil Al'ri comudiie sex, nlm jnl(r 
Donah et Calphurkii, et commcntarii eji 
petiteears A. II. Weaterhovius, engra
very stout 8vn, vellum gilt, with at on JjJ
1.50, Hagic-Comitum, 1731.

573 lloralii Opera, Delphtni eu ion t.,|
calf, 76c, 1722. T

574 Virtlilii Opera edit lleyiana Ac.nlit IndeJ 
Maittairianns, good 8vo, Oxford edition 
1X30.

575 A|l|liitlli Alcxandriui Rvmanarnm, «, ,J 
printed edition, tire'1 et Lat, engra: title,M 
vellum, 1.00, Amsterdam, 1670.

676 .Fseliines in Ctesipkontem Oratio, (lr«J 
Lat, 8vo, call, 60c.

577 IMllllari Olyill|iia, Grec et Pat, acini
and tall ltimo edition, , alf, 76c, /*. nplu 
1626,

67s Talerii Klacci Argonauticon, 1.5 V|I| 
ex receu N. Ilemsii, 1’. Iliirmann, ry „, J 

i printed edition, small 8vo, 75c, Patavii, 1720. H
579 Æsopi Fabula1 Seleeta in Usna Pata-fl 

vim, Xvu, half vellum, 36c, 1’atavii, 1818.
580 Mela1 (Poapinii) Dk Situ Omits, Cual 

Notis Iutcgris P. J. Munnesii, A. <Ironovio,! 
engraved title, stout 8vo, vellum, with arms ia| 
gold on rides, 1.25, Lug. Hat., 1748.
A good edition of this valuable old work on'htI

situation or thb world. Our author was a Hal
mini geographer born in Spain a few year-preview I
lo I lie destruction of Jerusalem under Tuna
581 Demosthenes Neuu Philipps lie KedeaI 

lur den Sehulgobriuch erklart vou ('. RohdaiU,I 
2 vols, Svo, 00c, Loipz g, 1876.

5X2 Trollofie (W.) Tun hum of Homkk, I
from the trot of Hey ne, with with copious Eng I
lish Notes, illustrating the Crum.................I
struction, Manners and Customs, Mythology I 
and A iniquities of tile Heroic Ages, etc, 2 vois, I 
8 vo, doth, 1.00, London, 1827. '

583 Smith's! W.) Tkanm.ation of tin-15 uu-re, 
NK.siAN War of Thuotoidu, iotludmg da I 
courses on his life, qualitiestiona as an lnstoriao, 
and a survey ul the history, maps, 2 vols, Heo, 
75c, 1781.

584 Thlieytlldes, History of the l’uiniunni- 
hian Wak, with numerous ma|is aud critical, 
historical and geographical notes by I lit. An- 
NOLli, 3 vols, Svo, calf, a little scored, and will 
be verycheap, 1.25, Ox lord, 1841.

586 IMlltarell'g Lives, translated from the 
Greek, with notes critical and historical, and 
a new life of Plutarch by Dr. John Latighorne, 
6 vols, small 8vo, calf, 1.25, 1795,

586 Xenophon S Memorabilia, with copions 
English notes, 8vo, c.oth, 50c, 1867.

587 Xenophon S Analysis, newly translated 
by a member of the University of Oxford, 8vo, 
boards, 60c, Oxford, 1827.

588 Xenophon's History of the Akkaii. ol 
G UK BCE, being a continuation of the Pelopon­
nesian War, trom the time when I'lunydiitol 
ends to the battle at Mautiuea, trauslaicd by 
John Newman, 8vo, calf, 75c, by A. IP,/or 
William Freeman, wkiih is a very sear.e im­
print, over aijainst the Devil Tavern, 16X5

Imkir, Graham & Co,, Printers, 31 Church Street, Toronto,


